
1№ 18    4  травня   2012 р. Макарівські вістіМакарівські вісті

”

Газета виходить 

з 10 січня 1932 року 

Ціна договірна

ГАЗЕТА РАЙОННОЇ  ДЕРЖАВНОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ,  РАЙОННОЇ  РАДИ  ТА  ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ РЕДАКЦІЇ

П’ЯТНИЦЯ,

4 травня

2012  року

№ 18 (10718

Віктор Гудзь,
голова

 районної ради.

Олександр Куцик,
голова 
райдержадміністрації.	

Олександр 
КАЧНИЙ,

голова  
обласної ради.

Анатолій 
ПРИСЯЖНЮК,
голова 
облдержадміністрації.

У День Перемоги прийшли на парад,
Дідусі й бабусі і поряд сидять,
Старенькі і сиві, такі вже роки,
Їх юність лишилась  у пеклі війни.

Їх щиро вітають і дякують їм,
За мирнеє небо сьогоднішніх днів.
За мужність не схитну,
за вірну любов,
Що в пеклі вогненнім 
лили свою кров.

Що землю свою берегли, як могли,
І юність свою обпалили в вогні.
Тепер сивочолі і рани болять,
Та важче за все про минуле згадать.

Бо там у минулім,  у пеклі війни,
Лишились їх сестри 
й брати назавжди,
І юність, мов цвіт, від страшної 
грози,
На скронях життя лиш білі сліди.

І спогади ті,  душу жаром печуть,
Та друзі і рідні з війни не прийдуть.
І хочеться світу,  всім людям 
сказати,
- «Не треба війни, хай не гинуть 
солдати!».

Спасибі, ідненькі, уклін вам земний,
Хай подвиг ваш буде на віки живий.
Щоб всі пам’ятали ті жахи війни,
І всі покоління, цей мир берегли.

Марія Верховець.

У  д е н ь 
п е р е м о г и

Дорогі ветерани!

Вітаю вас із Днем Перемоги. 
Низький вам уклін за Ваш без-

смертний подвиг, за Вашу самопо-
жертву та відвагу.

Ви звільнили рідну землю, Європу 
і загалом весь світ від фашистської 
навали. Ми перед вами у невідплат-
ному синівському боргу.

Дякуємо Вам за нашу свободу, 
за те, що дарували і захистили наші 
життя. За те, що відродили з попели-
ща війни нашу Батьківщину.

Україна пам’ятатиме кожного, хто 
боронив цю землю.

Бажаю міцного здоров’я, душев-
ного тепла та довгих років життя.

Честь і слава Вам, нашим ветера-
нам!

Із Днем Перемоги, дорогі співвіт-
чизники!

Віктор ЯНУКОВИЧ,
Президент України.

9 травня – День перемоги

Свою 91 весну зустріла Катерина Михайлівна Кобзєва  з Макарова – учасниця бойових дій, 
медсестра, яка після закінчення медичного училища в місті Бобруйськ, була мобілізована на 
фронт.

Дорогі визволителі, шановні ветерани Великої Вітчиз-
няної війни !

Шановні жителі та гості Макарівського району!

Від усього серця вітаю Вас з 67-ю річницею Великої Перемоги.
Багато років минуло від незабутнього 

травня 1945 року, але й сьогодні величний 
подвиг захисників і визволителів залиша-
ється невичерпним джерелом патріотизму, 
вірного служіння своєму народу.

У цей славний день ми згадуємо всіх, 
чиє життя забрала війна, низько вклоняє-
мося та складаємо глибоку шану ветера-
нам, які на своїх плечах винесли тягар війни 
та підняли країну з руїн у повоєнні роки. Ми 
уславлюємо тих, хто в тилу самовідданою 
працею наближав розгром ворога.

Важко знайти слова, якими можна було 
б передати всю вдячність за Ваш безсмерт-
ний подвиг переможців у найжорстокішій 
війні, яку не знало людство.

Ми у вічному боргу перед Вами, за обі-
рвану війною юність, за зразки мужності, силу духу, самопожертву, які 
Ви виявили в боях за рідну землю.

Вітаючи всіх, хто пройшов крізь вогонь Великої Вітчизняної ві-
йни, а також всіх жителів району з Днем Перемоги, бажаю міцного 
здоров’я, родинного благополуччя, довгих літ щасливого та мир-
ного життя.

Дорогі ветерани,
 ветеранські вдови, бійці трудового фронту!
Щиро вітаємо Вас з найвеличнішим святом  країни -  

Днем Великої Перемоги!
Своїм подвигом Ви подарували нам життя, мирне 

небо над головою, майбутнє на-
шим дітям. Ви врятували Європу 
та світ від фашистської чуми. Ні-
які роки  не в силах применшити 
ратний подвиг Солдата Перемо-
ги, який у кривавих боях під Ки-
євом і Севастополем, Ленінгра-
дом і Москвою, Сталінградом  і  
Одесою кував Велику Перемогу 
та завершив свою визвольну мі-
сію біля стін зруйнованого Рейх-
стага.

Низький уклін тим, хто на-
ближав 9 травня 45-го на трудо-
вому фронті,  пережив жахіття 
фашистської окупації, жінкам та 
вдовам, які відбудовували державу в тяжкі повоєнні роки.

Схиляю голову перед Вашими рідними та близькими, 
яким  не судилося повернутися з фронтів Великої Вітчиз-
няної війни та  дожити до наших днів. Вічна їм пам’ять і 
слава!

Дорогі  друзі!  Щиру зичимо Вам міцного здоров’я та 
довгих  щасливих років життя!
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Дорогі ветерани, герої фронту, 

шановні співвітчизники! 
Сердечно вітаю Вас 

зі святом Перемоги!
9 Травня – це священний день для кожного з нас, 

символ героїзму й мужності, сили духу, безсмертного 
подвигу воїнів. Сьогодні ми 
відзначаємо велику перемо-
гу українського народу, який 
разом з іншими націями у 
смертельній боротьбі вря-
тував світ від фашистського 
мороку.

Ваш безпрецедентний 
героїзм завжди слугуватиме 
взірцем любові до Батьків-
щини. Ви боролися за  честь 
і свободу Вітчизни, за щастя 
свого народу.

Бажаю вам міцного 
здоров’я, довголіття, сил і 
життєвої енергії. Нехай на-
щадки будуть гідними ва-
шого Подвигу! Я впевнений, 
ніхто і ніколи не здолає наш 

народ, доки в нашій країні буде жити історична пам’ять 
про велику боротьбу українського народу.

Слава переможцям!
Слава українському народові!
Слава Україні!

Костянтин Бондарєв, 
голова Київської обласної організації політичної 

партії «ВО «Батьківщина», народний депутат.

Дорогі ветерани й учасники війни!
Прийміть мої щирі вітання зі світ-

лим і радісним святом — Днем Пе-
ремоги!

Низький уклін, вічна пам’ять і 
слава визволителям, котрі захис-
тили свободу і незалежність нашої 
країни, і трудівникам тилу, які са-
мовіддано працювали задля Пере-
моги.

Напередодні цього світлого 
дня бажаю вам, дорогі наші вете-
рани, великого щастя, здоров’я, 
оптимізму та активного довголіття! 
Нехай у ваших родинах панує зла-
года і спокій, а оселі повняться до-
статком!

Зі святом, дорогі ветерани!

Віктор СТЕЦЕНКО,
голова координаційної ради 

профспілок району.

Шановні макарівчани, дорогі ветерани, учасники бойових дій, трудів-
ники тилу, солдатські вдови! Вітаю вас із Днем Перемоги у Великій Ві-
тчизняній війні!

Цей вікопомний день уособлює героїзм, силу духу, ратну працю й 
вічну скорботу за мільйонами нерозквітлих українських доль, нездій-
сненних мрій і задумів. Для нас, нащадків солдатів Великої Перемо-
ги, найвищою життєвою істиною є вірність їх справі і громадянському 
обов’язку, довічна синівська шана і повага. Наш земний уклін усім, хто 
виніс роки окупації та пекло концтаборів, хто піднімав з руїн і відро-
джував рідний край. Майже кожна родина у цій війні втратила своїх си-
нів і дочок, братів, чоловіків…

Бажаю вам міцного здоров’я, чудового настрою в цей святий і сумний 
для всіх нас день. Хай не болять ваші рани, хай щастя і радість не пере-
водяться у ваших оселях.

 Зі святом вас!

Олександр ІВАЩЕНКО,
Макарівський селищний голова.

Дорогі, шановні ветерани Великої Вітчизняної ві-
йни, жителі району!

Вітаю вас із Днем Перемоги! За чотири роки війни 
Україна заплатила за свою свободу, за право жити на своїй 
землі більше, ніж десятьма мільйонами життів своїх синів і 
дочок. Це надзвичайно висока плата, щоб жити вільно на 
своїй незалежній землі.

Шановні ветерани, живіть якомога довше серед нас, 
допомагайте нам будувати вільну, демократичну країну. 
Таку країну, як хотіли, очевидно, Богдан Хмельницький, 
Іван Мазепа, Володимир Великий і Ярослав Мудрий.

Нехай мир і злагода завжди живуть у ваших душах і сер-
цях, хай це світле травневе свято і наші щирі побажання до-
дадуть усім вам нових сил і натхнення для здійснення май-
бутніх сподівань і трудових звершень. 

Вічна слава переможцям!
Юрій ЗАБЕЛА,

депутат Київської обласної ради.

з і   с в я т о м !

Дорогі визволителі, шановні ветерани Вели-
кої Вітчизняної війни та жителі Макарівщини! 

Від усього серця вітаю вас з річницею Великої 
Перемоги!

Багато років минуло від незабутнього травня 
1945 року, але й сьогодні величний подвиг захис-
ників і визволителів залишається невичерпним 
джерелом патріотизму, вірного служіння своєму 
народу.

У цей славний день ми згадуємо всіх, чиє життя 
забрала війна, низько вклоняємося та складаємо 
глибоку шану ветеранам, які на своїх плечах винесли 
тягар війни та підняли країну з руїн у повоєнні роки. 
Ми уславлюємо тих, хто в тилу самовідданою пра-
цею наближав розгром ворога.

Важко знайти слова, якими можна було б переда-
ти всю вдячність за ваш безсмертний подвиг переможців у найжорстокішій війні, яку не зна-
ло людство. Ми у вічному боргу перед вами – за обірвану війною юність, за зразки мужності, 
силу духу, самопожертву, які ви виявили в боях за рідну землю.

Бажаю міцного здоров’я, родинного благополуччя, довгих літ щасливого та мирного 
життя!

Ярослав ДОБРЯНСЬКИЙ,
депутат Київської обласної ради.

Мій дід Сергій Федосійович При-
строма родом із селища Кодра. Коли 
розпочалася війна у 1941 році, йому 
минав дванадцятий. Його батька 
призвали воювати, і мати залишила-
ся одна з трьома малолітніми дітьми.

Сергій був найстаршим серед 
своїх братів. Вже наступного року 
тринадцятирічний хлопчина працю-
вав кочегаром разом із своїм дядь-
ком Мефодієм. Дядько не міг вою-
вати, бо отримав виробничу травму, 
тому працював механіком на торфо-
підприємстві. 

Видобуток торфу у ті часи був 
справою військового значення. У ві-
йну це паливо стало основним для 
шпиталів та військових частин, освіт-
ніх закладів та адміністративних 
об’єктів. Завдяки роботі на підпри-
ємстві, що фактично замінила хлоп-
чині шкільну програму, дідова роди-
на могла вижити. 

Мій дід не любить згадувати ті 
часи. Щодня люди мусили багато 
працювати. За один робочий день (у 
часи війни він тривав десять, іноді 12 
годин) робітник на підприємстві мав 
виконувати певну норму, що сягала 
іноді до 8 тонн. Чоловіки воювали на 
фронті, тому цю норму виконувати 
довелось жінкам та молодим дівча-
там. Працювали без вихідних. Дід 
каже, що усім було неймовірно тяж-

ко, проте ніхто не звертав на втому 
чи голод належної уваги. 

На війні було вбито багато знайо-
мих, рідних та друзів, тому не дивно, 
чому згадувати ті часи дідові важко. 

Загинули товариші, з якими доне-
давна ганяв м’яча і ходив до школи. 
Зокрема, Анатолій Хмара, Дем’ян 
Шатило та Сигізмунд Кубіцький при-
єдналися до місцевого партизан-
ського загону, пізніше загинули у 
боях з фашистами. 

Першого дня після Пасхи, 21 
квітня 1943 року, рано-вранці німці 
оточили селище, зігнали людей на 
шкільну територію, оточену броньо-
виками і почали підпалювати домівки 
на очах у мешканців. Хто голосив, чи 
намагався утекти – розстрілювали. 
Потім людей примусили йти пішки до 
табору полонених, що знаходився у 
Києві. Небагатьом у цей час вдалося 
утекти, однак серед них була родина 
мого діда. Я вважаю їх щасливцями. 

Останні роки війни мій дід про-
довжував працювати на виробництві 
спершу, як учень слюсаря на «Торфо-
підприємстві». Здобув кваліфікацію 
машиніста у бригаді, згодом багер-
майстра.

9 травня 1945 року, дізнавшись 
про Перемогу, дідусь каже, що прибіг 
додому (бо на роботі оголосили вихід-
ний день), та від радості, а може, вто-
ми - заснув. Нам, його дітям і онукам, 
залишається лише шкодувати, що ті 
4 роки дідового життя  та мільйонів 
українців були не сном, а страшною 
реальністю. І пам’ятати, що війна – це 
не та «гламурна» стрілянина, що так 
часто показують у голлівудських кіно-
фільмах. Війна – це чорна сторінка у 
житті кожної людини, що її пережила.

 Олександра СУЗАНСЬКА.
На фото: Сергій Пристрома у 

перший рік після війни.

 с в і д о к   в і й н и

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *
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Щоразу, як Лариса Коцюба ба-
чила старенького дідуся, з болем 
в душі думала: “ I мій, певно, був би 
зараз таким!”. Особливо гостро від-
чувала вона  це,  коли центральною 
площею  Макарова  9 Травня йшла 
колона ветеранів і учасників Великої 
Вітчизняної війни. Даруючи їм квіти,  

в її душі було стільки хвилювання, 
ніби дарувала їх своєму дідусеві ...З  
болем у серці Лариса бачила, як з 
кожним роком ця колона ставала 
все рідшою – час невмолимо робив 
свою роботу, забираючи   із строю у 
вічність  колишніх бравих захисників 
Вітчизни...

 „А мій дідусь де?” – ця думка  
жила в Ларисі постійно.  Вдивля-
ючись у пожовкле від часу фото, 
на якому він назавжди залишився 
таким молодим і гарним,  дуже хо-
тілося дізнатися, чому він не повер-
нувся додому з війни. Ніхто з роди-
ни не знав, як склалась його доля 
після того трагічного дня, 8 липня 
1943 року, коли за доносом до  та-
ємної  поліції  (чиїм саме, на жаль, 
тепер уже  встановити неможли-
во), заарештували 38-річного Іва-
на Овсійовича Коцюбу і повезли в 
невідомість. То був останній день, 
як дружина Нюся Сухенко (корінна 
мотижинка, як і її чоловік), бачила 
свого судженого, а діти - двоє си-
ночків – рідного батька. Таким він 
і залишився назавжди в їх  пам’яті: 
серйозний, з поглядом,  повним 
любові  і туги перед розлукою.

- Хоч я була ще дитиною, про-
те й досі пам’ятаю, як арештовува-
ли Івана Овсійовича і мого рідного 
старшого брата Сака Опанасовича, 
з яким вони разом потім потрапили 
до табору смерті - Бухенвальда,- 
згадує тепер Любов Опанасівна 
Шевченко. - Той день був дуже те-
плим і сонячним, але люди вмить, 
ніби вчорніли від горя: плакали 
батьки і діти, ридали матері й дру-
жини... Це забути не можна !

...Відгриміла війна,  одні  радісно  
зустрічали   своїх переможців  з да-
леких  воєнних доріг,  більшість опла-
кували загиблих. А  інші – терпляче, з 

великою надією  в душі чекали на по-
вернення тих, хто „пропав безвісти”.

Отак і родина Івана Овсійовича 
чекала на його повернення. Але 
минали роки, а звісток про його 
долю так і не було. Звісно, серцем 
відчувала Нюся і діти, що в живих 
немає, але ж  хоч би було знати, де 

і  за яких обставин загинув? Життя 
йшло вперед безупинно. Згодом, 
пішли в небуття  дружина, сини, за-
лишивши онукам пожовклі від часу 
фотографії, документи,що збере-
глися, і спогади...

Проте, як сказано в Біблії, не-
має нічого таємного, що не стало 
б явним. І  ось одного разу Лариса,  
спілкуючись з  сім’єю давніx знайо-
мих – Тетяною Саківною Шевченко 

і її чоловіком Михайлом Івановичем 
Магушинцем, випадково дізнала-
ся, що її дідусь, Іван Овсійович, був 
з батьком Тетяни Саківни в німець-
кому  концтаборі  Бухенвальд. Ця 
інформація  й стала поштовхом до 
пошуків дідуся, якому не довелося  
побачити своїх онуків. Бажання ді-
знатися про його долю було таким 
великим, що заполонило серце 
Лариси до краю. Дякуючи підказці 
подружжя, вона стала  писати  по-
шукові листи. 

4 грудня 2009 року було  по-
чатком розшуку Івана Овсійови-
ча.  На перший лист, надісланий 
нею до Державного архіву Служ-
би Безпеки України, надійшла 
відповідь – „... будь-яких відо-
мостей немає”.  Проте, тут же  
вказали  три адреси, куди мож-
на звернутися: до Центрально-
го архіву Міністерства Оборони 
Російської Федерації, в Росій-
ський державний військовий ар-
хів і Державний архів Російської 
Федерації (адже вся інформація 
з Радянського Союзу стікала-
ся туди). Тож Лариса пошуку не 
припинила і наступний запит  
був адресований, крім  вказа-
них  інстанцій, до Національного 
Комітету Товариства Червоно-
го Хреста України  та  Київсько-
го обласного державного архі-
ву. Відповідей довелося чекати 
дуже довго (деяких  з них  - май-
же рік!). Причому, Лариса пере-
бувала в повній невідомості: чи 
її  конверти  взагалі дійшли до 
адресата, чи десь загубилися в 
дорозі ? 

Згодом, один за одним  з різ-
них усюд  почали надходити лис-
ти, але  про результат пошуків 
відповідь була однакова: «...да-
них не виявлено...”. Здавалось, 
треба поставити крапку – справа 
безнадійна. Та, нарешті, в січ-
ні  цього року (дякуючи тому, що 
Державний архів Російської Фе-
дерації дав адресу Міжнародної 
служби розшуку, яка знаходиться 
в Німеччині – м. Арользен) Лари-
са отримала  листа такого змісту: 
„Многоуважаемая Госпожа! Боль-
шое спасибо за ваш запрос... Мы 

проверим в хранящихся наших 
архивах материал… и осведомим 
вас о результатах».  

Вона довго не могла отями-
тися від радості: по-перше, її 
оперативно повідомили, що лист  
благополучно отримали (наді-
слала свій запит 20 січня, а вже 
24 цього ж місяця надійшла від-
повідь), по-друге, зажевріла в 
серці надія на те, що хоч якесь 
світло та  проб‘ється крізь морок 
далеких минулих років.

І  передчуття Ларису не підве-
ло – як подарунок до 8 Березня, 
світлого жіночого свята – отри-
мала з того ж таки Арользена  за 
підписом Манфреда Кестінга та 
Барбари Бранд таку відповідь: „...
при повторной  (!) проверке нам 
удалось получить информацию 
на вашего деда. Как результат 
этих поисков, мы высылаем вам 
в приложении выписку из доку-
ментов, в которой содержатся 

все, имеющиеся у нас данные о 
заключении вашего деда...”. Це 
були копії реєстраційних карт об-
ліку в’язнів. Ці документи свідчи-
ли, в яких концентраційних табо-
рах перебував дід.  Зі сльозами 
на очах читала Лариса рядки, за 
якими - одна з мільйонів знівече-
них фашизмом  доль простої лю-
дини, народженої для щасливого 
життя і плідної праці на  мирній, 
рідній українській землі. З ні-
мецькою педантичністю велися 
страшні записи концтабірної  сто-
рінки біографії Івана Овсійовича 
Коцюби: народився 04.01.1905 
в с.Мотижин, громадянство  – 
українське; віросповідання – пра-
вославний; автомеханік, жона-
тий, дружина Нюся, двоє дітей; 
остання відома адреса: Макарів, 
Калініна 110; арештований 08 
липня 1943 таємною державною 
поліцією. Номер в’язня – 11463. 
А далі – розписано його тяжкий 
шлях: 

„11 августа 1943   -  достав-
лен в концентрационный лагерь 
Гросс Розен;

23 сентября 1943 – переве-
ден в концентрационный лагерь  
Бухенвальд/команда Текла, но-
мер  заключенного 24892;

15 декабря 1943 - достав-
лен в концентрационный лагерь 
Флоссенбюрг, номер  заключен-
ного 5558; перевод не указан;

31.03.1944 - находился в кон-
центрационном лагере  Флос-
сенбюрг/команда Иоганнгеор-

генштадт;
8 марта 1945 – переведен в 

концентрационный лагерь  Бер-
ген-Бельзен, номер заключенного 
не указан”. І далі: ”…дальнейших 
информаций, к сожалению, не 
имеется. Поэтому мы не можем 
предоставить данные, которые 
могли бы прояснить судьбу. А 
поэтому не  можем сообщить све-
дения, касающиеся места захоро-
нения».

Проте, Лариса не опустила 
руки. Якщо  є назва останнього 
місця перебування її дідуся, зна-
чить, повинна бути й інформація  
про долю цього концтабору  і його 
в’язнів  за місяць до Дня Перемо-
ги! Отже, тепер треба шукати відо-
мості про сам табір...

 - Я дуже вдячна Михайлу Іва-
новичу Магушинцю і Тетяні Саків-
ні Шевченко за підтримку, слушні 
поради щодо пошуку мого діда, - 
говорить Лариса Коцюба. – Мож-
ливо, моя розповідь допоможе й 
іншим прояснити долю таких  же  
стражденних в’язнів концтаборів, 
яким був  і мій дідусь. Сподіваюсь, 
що пошуки наведуть мене на слід 
про місце його  поховання. Дуже 
хочу покласти квіти на його моги-
лу, віддати шану його пам’яті від 
імені всієї родини... 

Я раджу всім, хто має в своїй 
родині зниклих безвісти на до-
рогах війни, все-таки шукати їх, 
щоб не було безіменних героїв, 
щоб діти, внуки і правнуки їхні 
знали, з якого вони роду-племе-
ні, і якою великою ціною - ціною 
людського життя - здобутий для 
нас кожний мирний день !

...Отже, ця історія ще не за-
кінчилася, тому що пошук три-
ває, і можна тільки побажати, 
щоб  Ларисі стало снаги й тер-
піння  у цій благородній справі! 

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.
Фотографії  із сімейного 

архіву публікуються з дозволу 
Лариси КОЦЮБИ.

ЯК  ОНУКА   ДІДА   ШУКАЛА...

На довоєнному фото: в колі друзів по-
середині сидить Іван Овсійович Коцюба 

Ще мирні часи. Мотижинці радіють першому 
трактору. В числі сільської громади І.О. Коцюба.

«Ищите друг друга, что бы не случилось, и ждите, не взирая ни 
на что...». Ігор Кваша, ведучий телепередачі «Жди меня...».

Копія оригіналу однієї з реєстраційних карт І.О. Коцюби - 
в’язня концтабору «Флоссенбюрг».

Ви – з наймолодших. 
Вже вас небагато.
А ті – пішли. 
В безсмертя. У віки.
Живі їм шлють 
трикутники вінків…
Були такі ви юні  
між солдатів,
Що командири 
звали вас «синки»,
У той далекий 
травень в сорок п’ятім.
Горять тюльпанів 
серденька червоні…
Згорять і ваші,
 мов тюльпанів цвіт.
І ви – один за одним,
Слід у слід...
У Перемоги 
холодіють скроні:
- Це ж як без вас?
Одній? На цілий світ?!
… А ваші фото – 
мов старі ікони…
І крик душі, 
як журавлям, услід...

Л. ПОЛИВАЧ,
с. Рожів.

Самотня 
Перемога

У четвер, о 10 годині стартувала Всеукраїнська громад-
сько-патріотична акція «Естафета пам’яті: «Пишаємося Ве-
ликою Перемогою», започаткована Партією регіонів. Мета 
її – належне відзначення пам’ятних дат Великої Вітчизняної 
війни, вшанування ветеранів, увічнення пам’яті про загиблих 
захисників Батьківщини.

Долучилися до цього святкового заходу і представни-
ки районної організації Партії регіонів. Колона автомобілів 
стартувала від площі районного будинку культури. Маршрут 
проляже місцями бойових звитяг наших земляків. Бо кожен 
населений пункт вніс свій посильний вклад у Перемогу. Ти-
сячі макарівчан з перших днів війни пішли на фронт, діяли 
підпільні організації, багато хто влився у партизанські загони.

Тисячі не вернулися додому з полів битв. Їхні імена викар-
бувані на гранітних плитах братських могил, обелісків…

67 років ми живемо під мирним небом, завдячуючи тим, 
хто поліг у жорстокому бою, хто повернувся переможцем 
додому. Учасники естафети вшанують пам’ять загиблих, зу-
стрінуться з ветеранами Перемоги, підпільниками, солдат-
ськими вдовами.

Маршрут естафети завершиться 9 травня - у день свят-
кування 67-річниці  Великої Перемоги.

Інф. «М.в.».

Естафета пам’яті
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Кожна сторінка цієї художньої фотоновели є свідчен-
ням любові  Михайла Поплавського до України, до непо-
вторної краси малої батьківщини, до батьків і земляків, 
що стали втіленням талановитого і працелюбного укра-
їнського народу.

Н о в е л а  « Д е н ь  П е р е м о г и »
Кожної хвилини від нас все далі від-

даляється єдиний день у році, коли я 
здатний зрозуміти скупі чоловічі сльози 
– День Перемоги. Життя стільки разів 
ставило мені підніжки,  стільки ударів у 
спину було на моєму шляху, що розчули-
ти мене вкрай важко.

Я сприймаю кожен день у своєму 
житті як останній, до останнього па-
трона. Так учив мене батько. От і цього 
дня... 

Тільки-но повертаю з траси на Ме-
числавку,  непомітно щось стискає сер-
це, напливає, бере за душу...

Тремтячі руки,  кошлаті брови, сі-
рий, прим’ятий піджачок з орденськими 
планками у три ряди... Точно такий був і 
в мого батька, вже покійного. В руках у 
дядька Федора,  останнього живого ве-
терана з нашої вулиці – палиця з дере-
ва, на яку він опирається двома руками. 
Ніби чекає на мене.

– Як здоров’я,  Федоре Григорови-
чу? Ще повоюєте трохи? Зі святом вас,  
із Днем Перемоги!

– Мішка, ти знаєш, я в житті ні до свої 
дружини, ні навіть до коняки не заматю-
кався. Клянуся! Ні разу!!! Я мухи в житті, 
Мішка, не обідив. А цих гадів німецьких,  
Мішка, я гнав до самого Берліна!!! Я цей 
день у 45-му в самому Берліні зустрів! 
Ти це понімаєш,  Мішка!?

Я розумію, що сльози не дають ста-
рому говорити. Що ноги вже не ті,  і те-
пер він не те що фашиста,  кози сусід-
ської зі свого городу не годен нагнати! 

А поруч з ним дід Андрій Кирилович, 
якого три рази у селі за війну поховали, 
а він живучим виявився – і ще донедавна 

їздовим робив, та після смерті баби 
Тамари постарів дід, скрутило його 
життя:

– А шо мені сьодня ці цяцьки, 
Мішка (вказує на медалі),  нашо 
вони мені, як вже... (дід витирає 
сльозу хустинкою) ...моя Тамара у 
вишеньках лежить? Отаке-то воно, 
життя.

Що сказати – не знаю. Дідова 
сльоза, як крапля сірчаної кислоти, 
попала мені прямісінько в серце. 

– Ну, давайте, дядьку, по 
п’ятдесят! Ану, дівчата, ще сала 
підріжте,огірочків, гайда, рухайтесь! 
– підганяю організаторів зустрічі 
ветеранів, щоб заповнити паузу і 
не видати свого щему. Намагаюся 
говорити про якісь нейтральні речі, 
але і сліпому видно, що з кожним 
роком їх стає все менше і менше. 
Після чарки і скибки чорного хліба 
з салом стає трохи тепліше і легше 
на серці. Але з першими акордами 
духового оркестру знов і знов щось 
розкриває душу навстіж, так наче 
полоще її вітром... Скільки років минуло, 
а слухати «Прощання слов’янки», «Вста-
вай, страна огромная», «День Победы» 
без хвилювання так і не навчився... Пе-
рекидаємося декількома словами із ви-
нуватцями свята: 

– Ну як воно,  дядьку?
– Нічого, Міша, аби не гірше!
– Ось наші фотокарточки з минулого 

року, бачите,  дядьку, оце – ви, а оце – я,  
а це ось – дід, Володимир Трохимович. 
Щось не бачу його сьогодні.

– Е-е! Міша, нема уже Володимира, 

перед самою Покровою пішов... – Дід 
піднімає очі до неба. – І Клим, знаєш, 
з Данилової Балки, що у танкістах був, 
теж уже там... Пригадуєш?... А ми з то-
бою вип’ємо, Мішка! Давай пом’янемо 
їх! Поки ми ще живі на цьому світі.

Я пам’ятаю! Їхні руки, неквапливі ба-
лачки, зболілі обличчя та згорблені по-
статі забути неможливо! Хоча іноді від 
цих спогадів мені не по собі. Хтось на-
стирно мені телефонує. Мабуть,  пора. 
Кожного, як рідного, обіймаю, кожному 
від душі тисну руку – хтозна, чи побачи-
мося наступного року?

Я їду у справах ще на тракторну бри-
гаду, на ставки,  потім на ферму, тисячі 
справ не дають розслаблятися і зали-
шаю позаду село, де майже під кожною 
хатою у День Перемоги розцвітають де-
сятки тюльпанів. Це нев’янучі квіти люд-
ської пам’яті.

Дорогі ВЕТЕРАНИ! Старенькі мої та 
сиві! І сьогодні Ваші ясні очі струменіють 
незламністю українського духу! Ваш 
подвиг назавжди залишиться в наших 
серцях і в серцях прийдешніх поколінь. 
Низько схиляю голову перед кожним із 
Вас!

Вийшла у світ нова книга 
Михайла  Поплавського «Здрастуй, рідне село!»

Був у нашій рідні дядько Клим – мовчазний, похму-
рий, відлюдькуватий. Щось було в ньому таке незро-
зуміле для мого дитячого сприйняття, що дивним чи-
ном і лякало, і притягувало до нього. На війні дядькові 
Климові довелося горіти у танку, а тому обличчя його 
було суцільною масою із рубців. У своєї двоюрідної 
сестри Наді я запитував, коли вони приходили до нас:

– А твій батько завжди такий?
– Який «такий»? – дивувалася вона.
– Він звичайний, як всі.
Та був він не таким, як усі. Історія життя дядька Кли-

ма могла б стати сюжетною лінією фільму або книги. 
А стала непростою долею простого українського селя-
нина. 

Родом він був із села Данилова Балка, що в 15-ти 
кілометрах від села Мечиславка. В сім’ї було 14 ді-
тей. Батько їх не повернувся з фронтів громадянської 
війни. Не всі діти вижили, а хто вижив – підростали у 
скруті, голоді й холоді. Клим названий так на честь ви-
датного радянського воєначальника Климентія Єф-

ремовича Ворошилова, був у сім’ї найстаршим, то й 
залишився за хазяїна – матері допомога, надія і опо-
ра. Вивчився в Гайвороні на механізатора, працював у 
МТС трактористом. 

Пішов служити в армію – там і спіткала його, 19-літ-
нього, війна. Відразу ж забрали на фронт у танкові 
війська командиром танка. В одному з тяжких крово-
пролитних боїв німецький снаряд влучив прямісінько у 
його танк. Ті, хто не загинув відразу, поранені – заживо 
горіли в своєму Т-34…

Були на війні такі спеціальні батальйони, створені із 
штрафників, які зачищали місцевість після боїв. Шука-
ли живих поранених і виносили мертвих, збирали їхні 
вцілілі документи, копали братські могили і фіксували 
місця масових захоронень.

В одній з таких братських могил, у рову під лісосму-
гою, вночі від проливного дощу і опритомнів дядько 
Клим. Поспіхом присипали землею штрафники вби-
тих солдат, не захоронили, як слід. Опритомнівши, по 
мертвих тілах товаришів викарабкався дядько Клим з 
того рову і якось доповз, глухий від контузії, поране-
ний і обгорілий до найближчого села. Війна для Клима 
Головенка стала помстою за сплюндровані землю, об-
личчя і душу. 

Він дійшов дорогами війни до переможеного Бер-
ліна, бачив як гордо майорів радянський прапор над 
рейхстагом і повернувся до рідного села лише в 1947 
році. В офіцерському галіфе, у блискучих хромових чо-
ботях, довгому, до самісіньких п’ят чорному шкіряному 
плащі і елегантному крислатому капелюсі, в тіні якого 
ховав від сторонньої цікавості спотворене обличчя і го-
стрий, як постріл, погляд. 

Був Клим ще зовсім молодим, одружитися б тре-

ба, завести сім’ю та відігріти серце. Втім, на дівчат 
не задивлявся. Тоді мати розказала йому про вдову, 
що працювала бухгалтером в районному МТС: «На-
страждалася дівчина, горя зазнала, а ще й не жила на 
світі…»

Чоловік Люсі Рудої, рідної сестри мого батька, був 
секретарем районної партійної організації і з перших 
днів пішов на війну, залишивши її вагітною. Як тільки 
вона народила дівчинку – село окупували німці. Її, як 
дружину «комісара», розшукували, щоб публічно і по-
казово розстріляти разом з новонародженим немов-
лям.

Батьки сказали окупантам, що пологи були не-
вдалими – не вижили ні мати, ні дитина. Породілля 
місяць переховувалася з немовлям у погребі отчого 
дому. А німці і далі навідувалися до батьків, але зго-
дом переконалися у її «смерті» і більше не шукали. 
Після війни жінка довго сподівалася на чудо, не ві-
рячи в те, що її чоловік «пропав безвісти»…

…Клим з Людою одружилися. В них народилася 
ще одна дівчинка. Надією назвали. Довго, дуже довго 
ще по війні прокидалися діти в хаті від нічних криків 
дядька Клима. Він кричав уві сні несамовито і страш-
но. А вранці нікому нічого не розповідав про свої нічні 
жахи…

Не любив він говорити про війну і свої подвиги. Його 
нагороди були підписані самим «маршалом перемоги» 
– Жуковим. Серед них – два ордени бойового Черво-
ного Прапора, безліч інших орденів і медалей, які він 
украй рідко діставав з бляшаної коробочки в скрині. 

В День Перемоги випивав вдома чарку-другу і, 
похиливши голову на складені руки, довго сидів і 
мовчав… 

Д я д ь к о  К л и м
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Ростуть юні таланти.

Дитсадок «Веселка».

Завідуюча дитсадком 
К.В.Вербицька радіє ювілею, 

бо колективу є чим гордитись.

Колектив дитсадка і водночас співочий ансамбль.

Святковий торт.

З нагоди ювілею минулої 
п’ятниці тут відбулися урочис-
тості, на які завітало багато гос-
тей, для яких цей дошкільний 
заклад став по-справжньому 
рідним і дорогим. Святковий 
концерт підготували праців-
ники дитсадка разом зі свої-
ми вихованцями. Виявляється 
вони не лише сумлінні у роботі, 
а й творчі, талановиті. Про свій 
дитсадок пісні складають і спі-
вати вдатні. Тож і вихованці на 
них рівняються і не підводять: 
танцювали, співали і вірші де-
кламували!.. Як годиться, на 
іменинах було радісно і святко-
во. Спекли торт і запалили свіч-
ки. Було багато спогадів, по-
дарунків, нагород і, звичайно, 
розмов про день сьогоднішній 
закладу, його перспективи...

- 32 роки тому зародилася 
ідея відкриття дитсадка в Ка-
линівці, - пригадує директор 
„Макагротехніки” В.М. Болон-
кін. – Саме наш колектив став замовником проектно – кошторисної до-

кументації і взявся за його будівництво. 
І на суботники виходили, і після роботи 
поспішали на будову. Пригадую і перші 
вбиті кілочки, і перші стіни... Нині, щоран-
ку поспішаючи на роботу, радію дитячому 
щебету в цьому затишному куточку села. 
Хай діти ростуть тут щасливими і здоро-
вими. Плідна співпраця нашого колективу 
з дитсадком за ці роки зміцніла і, думаю, 
триватиме надалі.

30 років роботи дитсадка не за-
вжди були легкими і успішними. У 90-і 

роки багато ось таких сільських дит-
садків потрапили в скруту. Не всі з неї 
вибралися. В січні 1999 року і „Весел-
ка” закрилася. Лише завдяки громаді, 

батькам, відділу освіти в грудні того ж 
року дитсадок знову відчинив двері для 
вихованців. Капітально відремонтова-
ний, із заново зробленим 
опаленням, тільки-но за-
везеними меблями... Бо 
майже за рік, він був роз-
орений до невпізнання. 
Тому колишня завідуюча 
А.В. Палієнко, на очах 
якої відбувалися ті пере-
творення і якій з колекти-
вом довелося докласти до 
цього чимало зусиль, ві-
таючи колег з ювілеєм, так 
щиро бажала берегти до-
шкільний заклад, плекати 
атмосферу доброти, яка 
від початку закладена тут.

Відзначили цілеспря-
мовані зусилля колективу у 
вихованні дошкільнят заві-
дуючий районним відділом 
освіти В.О. Гартфіль, мето-
дист методкабінету відділу 
освіти Т.В. Стернюк. 

Почесні грамоти за-
відуючій К.В.Вербицькій, 
яка, продовжуючи тради-
ції своїх попередників, ось 

13 рік успішно 
керує колекти-
вом, працівни-
кам закладу з 
подарунками і 
музичний центр 
дітям вручи-
ли Макарів-
ський селищ-
ний голова 
О.М.Іващенко, 
заступник голо-
ви В.М.Крупо-
деря та секре-
тар В.Я.Токар. 
Приєднались до вітань сіль-
ські голови Юрова В.К.Шурда 
і Ситняків О.О.Романенко, 
завідуючі дитсадків Макаро-
ва, вдячні батьки, вихованці 

народного хореографічного колективу 
районного будинку культури „Ясочка” і 
танцювального колективу „Данс – сіті” 
Макарівської дитячої школи мистецтв.

...Ювілей – позаду. Попереду – будні. 

У „Веселці” впевнені, що вони принесуть 
нові успіхи. Бо знають, як їх досягти, а 
труднощі навчилися долати.

На завершення варто зазначити, що 
наразі в дитсадку перебуває 98 вихо-
ванців, хоча він спроможний утримувати 
майже 200. Завідуюча з радістю повідо-
мила, що саме за день до ювілею на се-
сії Макарівської селищної ради вирішено 
відкрити ще одну групу дітей. А це чи не 
найцінніший подарунок до річниці і бать-
кам, і колективу.

Анна СУХЕНКО.

Ювілей ДИТЯЧОГО ДОШКІЛЬНОГО ЗАКЛАДУ

	 Репутація, перевірена часом
Дитсадок „Веселка”, що в Калинівці, днями відсвяткував ювілей – 30 років із дня 

відкриття. Тож репутація цього дошкільного закладу перевірена часом. Позитивний 
психологічний клімат, який панує в його стінах, чуйне ставлення до дітей і прагнення у 
вихованні встигати за вимогами нового дня, забезпечують йому прихильність батьків і 
любов вихованців. До речі, „Веселка” – це єдині у районі ясла - садок, створені за запи-
тами і потребами батьків з п’ятиденним цілодобовим режимом. Сьогодні – це не тільки 
один з кращих дошкільних закладів Макарівщини, а й заклад, який може скласти конку-
ренцію навіть багатьом престижним столичним. Тут створені всі умови для всебічного 
та комфортного перебування дітей. З ними, крім педагогів, працюють логопед, прак-
тичний психолог, музичний керівник, інструктор з фізкультури... Діють гуртки з вивчен-
ня англійської мови, хореографії, театрального і художнього мистецтва. Головне кредо 
колективу – дати дітям уявлення про все, що їх оточує, допомогти сформувати власне 
бачення світу. Тому кожен день у „Веселці” для дітей з Калинівки, Макарова, Ситняків, 
Юрова збагачений пізнанням нового, а значить по – справжньому радісний і щасливий. 

Сьогодні особли-

вий день у житті цих 

одинадцятикласни-

ків. Зовсім скоро для 

них пролунає остан-

ній шкільний дзвоник, 

а вже наступного дня 

розпочнеться  дер-

жавна підсумкова 

атестація.

На фото: випус-

кники Макарівського 

НВК «ЗОШ І ступеня 

-  районна гімназія»
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У нашій школі відбувся районний семі-
нар-практикум вчителів початкових класів, 
які мають педагогічні звання «вчитель-ме-
тодист», «старший вчитель», та голів ра-
йонних методичних об’єднань. Учасниками 
цього заходу були й гості з київської шко-
ли-гімназії «Либідь» №34. Запашним коро-
ваєм, піснями і віршами зустрічали гостей 
вихованці дошкільного закладу та учні по-
чаткових класів.

Актуальність питань, що обговорювали-
ся на семінарі, - беззаперечна: з 1 вересня 
початкова школа переходить на новий Дер-
жавний стандарт початкової освіти та нові 
навчальні програми. Презентовано програ-
му «Розвиток життєвих компетенцій учас-
ників навчально-виховного процесу шляхом 
впровадження  проектної діяльності  через 
наступність між сім’єю, дошкільним закла-
дом, початковою та середньою ланками».

Учителі початкових класів Ясногород-
ського НВО – І.П.Голенко, Т.П.Ткаченко, 
Л.М.Приліпенко, С.І.Дерев’янко підготу-
вали виставку, на якій учасники семінару 
мали змогу ознайомитися з щоденниками 
здоров’я і літописами класів, почитати твор-
чі доробки вчителів та їх вихованців. Своїми 
здобутками поділилися і гості – заступник 
директора з навчально-виховної роботи 
київської гімназії З.П.Нагорна, заступник 
директора з навчально-виховної роботи по-
чаткової школи Т.М.Нечипоренко, голова 
методичного об’єднання вчителів початко-
вих класів Л.І.Кульбабська, учитель почат-
кових класів Т.А.Невесела. Методичні ре-
комендації («Психологічний супровід учнів 
початкової ланки при переході в основну 
школу») презентувала практичний психолог 
гімназії Л.І.Жукова.

Присутніх привітала також сільський го-
лова Тетяна Семенова. Усім учасникам вона 
подарувала книгу «Новини з історії Ясного-
родки » та організувала екскурсію на стра-
усину ферму.

Методист районного методичного кабі-
нету Надія Українець підсумувала – семінар 
збагатив кожного учасника цікавою і корис-
ною інформацією.

Любов Шамота, 
заступник директора 

з навчально-виховної роботи.

Знову  
Ясногородське  

нво
приймає гостей

«Вода! Ти не маєш ні смаку, 
ні кольору, ні запаху. Тебе не 
можливо описати,- тобою на-
солоджуються... Не можна ска-
зати, що ти необхідна для життя 
– Ти саме життя...»

Антуан де-Сент Екзюпері.

Цими словами відомий 
письменник  зумів точно 
передати нам те, що вода – 
це основа всього сущого на 
планеті,  найбільше її багат-
ство і диво. Та як часто ми 
замислюємося, наскільки  
вона важлива для нас? Чи 
правильно ми її використо-
вуємо в повсякденності, як 
бережемо водні ресурси? 
Про це йшла мова в нашо-
му закладі  на  відкритому 
засіданні  гуртка з предме-
ту «Медична і соціальна ре-
абілітація»,  в якому взяли 
участь не лише викладачі та 
студенти  училища, а й гос-
ті  – директори, їх заступни-
ки і  методисти із училищ  та  
коледжів Київської області. 
Студенти порушили над-
звичайно актуальну тему – 
вода, як  джерело здоров’я 
людини.

Ідея  звернутися до цієї 
теми виникла після того, як 
студенти побували  у київ-
ському  «Музеї води». Екс-
курсія справила на студентів 
таке велике враження, що 
вони виявили бажання по-
повнити свої знання щодо 
властивостей води. Отож, 
взявшись до роботи, вони  
проявили свої творчі здібнос-
ті та уміння, опрацьовуючи 
вибрану тему.

Треба сказати, що само-
стійна робота в нашому учи-
лищі є важливим фактором  у 
підвищенні ефективності на-
вчально-виховного процесу, а 
гурткова робота –  одна з  скла-
дових частин підготовки май-
бутніх спеціалістів. В позаау-
диторний час студенти мають 
можливість поглиблювати свої 
знання з програмних пред-
метів, залучатися до науково-
дослідницької роботи. Ще в 

далеку давнину Сократ мудро 
зауважив, що «...справжніми є 
лише самостійно здобуті зна-
ння».

Отож, студенти в проце-
сі  опрацювання теми, го-
тували реферати, складали 
тематичні кросворди, ком-
понували фотовиставку  і ві-

деофільм, випустили кілька 
стінгазет, влаштували міні-
виставку  робіт з декоратив-
но-прикладного мистецтва. 
Крім того, свої знання про 
унікальні властивості води 
гуртківці зуміли показати у 
вигляді театралізованого 
дійства «Вода – диво-лі-
кар», де був Король і Коро-
лева (Олександр Лозінський 
та Марина Ящук), постійно 
хворий Принц (Олександр 
Кіщенко),  європейські ліка-
рі з Франції, Англії, Німеч-
чини, України та Росії (Іван 
Клочко, Віктор Горюк, Іван 
Банзерук, Юрій Дем’янець 
та Володимир  Федюш-
ко), котрі  прибули лікувати 
хворого наслідувача коро-
лівства, манірні придворні 

дами (Лідія Баришполь та 
Марія Кучмій)...

Засідання гуртка про-
ходило в такій незвичайній 
формі, що не залишило  бай-
дужим жодного з присутніх в 
залі. Адже студенти зібрали 
цікаву та корисну інформа-
цію про коралову, кремніє-

ву, омагнічену, талу, струк-
туровану, перлинну воду і 

розповіли про її лікувальні 
властивості. Менеджери 
Світлана Велічанська, Ірина  
Музиченко, Альона Лісець-
ка, Людмила Бондарчук та 
Анна Левченко влаштували 
презентацію  найкращих ку-
рортів України. Доречними 
стали пісенно-хореографіч-

ний виступ студентів 
та  поезія про воду, 
яку декламували ні-
мецькою, англійською, 
французькою та росій-
ською мовами, а та-
кож вікторина, у котрій 
взяли участь навіть 
гості.

Присутні високо 
оцінили сумлінну пра-
цю студентів. Наступ-
ним етапом гуртківців 
є науково-дослідниць-
ка робота за темою: 
«Залежність стану 
серцево-судинної сис-
теми від вмісту води в 
організмі» (на основі 
досліджень японської 
діагностики).

Тетяна КАМІНСЬКА,  
керівник гуртка, 

викладач
 комунального 

вищого навчального 
закладу                                                                                                         

«Макарівське 
медичне училище».

Найбільше диво планети

Коментар: Часто ми чуємо від представників старшого 
покоління, що молодь нині не дуже переймається пробле-
мами сьогодення. Проте, така характеристика не стосуєть-
ся усіх поспіль. Там, де дорослі наставники докладають сили 
й енергії, щоб їх вихованці були справжніми громадянами і 
господарями в своїй країні, - молоді люди виростають не-
байдужими до нинішнього і майбутнього життя. Вони хочуть 
змінити його на краще, внести і свою частку в поліпшення 
буття. Про це свідчить приклад студентів медичного учили-
ща, які  порушили питання про забезпечення людей чистою, 
цілющою водою – дійсно основою нашого здоров’я. Чи зна-
єте ви, шановні читачі, що кожні 15 днів у нашому організ-
мі повністю оновлюється кров? Вода, як основна складова 
нашого організму, також оновлюється. Таким чином, час від 
часу оновлюється 70 % нас самих. Тому дуже важливо пити 
саме чисту воду. Адже, вживаючи неякісну, за словами    ві-
домого біолога Луї Пастера, «...людина випиває 90 % усіх 
своїх захворювань»!  А  яку воду  п’ємо ми?

Цього року виповнюєть-
ся 26 років із дня Чорнобиль-
ської трагедії. З цієї нагоди у 
Макарівському НВК «Загаль-
ноосвітня школа І-ІІІ ступе-
нів – математично-природ-

ничий ліцей» провели Урок 
Пам’яті «Чи знаєш ти, світе, 
як сиво ридає полин?».

У школі організува-
ли виставку книг та спо-
гадів, газетних статей про 
Чорнобиль. Учні шостих  і 
сьомих класів  (класні ке-
рівники – О.Р.Гартфіль, 
Л.І.Барильченко, Л.М.Гуме-
нюк, Т.М.Тюхтій) читали вірші 
про чорнобильську аварію. 
Особливу увагу звертали на 
подвиг ліквідаторів, які ціною 

власного життя рятували нас 
із вами та все людство від 
всесвітньої катастрофи. Їх 
пам’ять вшанували хвили-
ною мовчання і запаленням 
свічки.

На Урок Пам’яті запро-
сили Віталія Олексійовича  
Кострому. У ті нелегкі часи 
він був першим секрета-
рем Макарівського райко-
му Компартії України.

– 26 років тому ліквіда-
тори-чорнобильці вряту-
вали нашу планету, – на-
голосив Віталій Кострома, 
– але дехто не зміг вряту-
ватися від смерті. Про їх 
подвиг розповідатимуть 
не одне століття, будуть 

згадувати поіменно всіх 
учасників, які вклали свою 
душу, здоров’я та життя в 
ім’я благополуччя як окре-
мої людини, так і людства в 
цілому. 

Віталій Олексі-
йович розповів шко-
лярам про роботу з 
прийому евакуйова-
ного населення із 30-
ти кілометрової зони 
відчуження, а також 
про будівництво жит-
ла для переселенців у 
нашому районі. 

Як відомо, всьо-
го у Макарівському 
районі для пересе-
ленців зведено 2224 
будинки,  75 об’єктів 
соцкультпобуту. Пер-
ше село для чор-
нобильців (Терно-
пільське, всього 155 
будинків) збудували 
за 54 дні! 

По завершенню 
уроку за запрошенням ди-
ректора телерадіокомпанії 
«АВІС» Юрія Вареника учні  
переглянули фільм про 
Чорнобиль.

Ольга СЕМЕНЕНКО,
учитель історії 

Макарівського НВК 
«Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів –
 математично-природ-
ничий ліцей», класний 

керівник 6-В класу.

« Ч и  з н а є ш  т и ,  с в і т е , 
я к  с и в о  р и д а є  п о л и н ? »

28  квітня в 
рамках Всеукраїн-
ської акції з благо-
устрою „За чисте 
довкілля”, відпо-
відно до розпоря-
дження Кабінету 
Міністрів України 
від 31.03.2010 № 
777-р, в Макарові 
відбувся суботник 
з упорядкування 
території район-
ного парку куль-
тури і відпочинку 
за участю голови 
Макарівської рай-
держадміністрації 
Олександра Куци-
ка, голови район-
ної ради Віктора 
Гудзя, першого 
заступника голо-
ви райдержадмі-
ністрації Олек-
сандра Горіна, 
заступника голо-
ви районної ради 
Олега Майстрен-
ка, працівників 
райдержадміні-
страції, районної 
ради, Макарів-
ської селищної 
ради та КП „Мака-
рів-сервіс”.

За чисте довкілля

Суботник в Макарові 
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субота,  5   травня 

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
8.00,19.15 Шустер-Live.
9.00 Школа юного суперагента.
11.45 «Адреналiн».
13.15 «Таємницi успiху» з 

Н.Городенською.
14.00 Х/ф «Тегеран-43».
16.45 В гостях у Д.Гордона.
18.35 Золотий гусак.
19.00 Ювiлейний вечiр 

А.Демиденка.
20.50 Мегалот.
20.55 Зворотний зв`язок.
21.00,1.20 Пiдсумки дня.
21.15 Кабмiн: подiя тижня.
21.30 Зiрки гумору. К.Новикова, 

С.Дроботенко.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 Експерт на зв`язку.
23.25 Ера здоров`я.
23.50 Д/ф «Футбольна легенда».
0.15 Ювелiр ТБ.

1.35 «Нащадки» з 
Н.Рибчинською та 
К.Гнатенком.

2.35 ТелеАкадемiя.
3.40 Т/с «Домiвка».
5.15 «Надвечiр`я».

1+1
6.35 М/ф «Смурфи».
7.30 «Справжнi лiкарi 2».
8.20 «Свiтське життя».
9.05 «Хто там?»
10.10 М/с «Русалонька».
10.35 М/с «Тiмон i Пумба».
11.00 «Свiт навиворiт 3».
12.10 «Велика рiзниця по-

українському».
12.40,3.30 Комедiя «Зроблено в 

Америцi».
14.50,20.00 Мелодрама 

«Ворожiння при свiчках».
19.30,3.00 «ТСН».
23.45 Х/ф «Жага».
5.10 «Свiт навиворiт 3».

інтер
6.20 Д/с «Дикi i небезпечнi 2».
7.05 «Де знаходиться нофелет?»
8.30 «Городок».
9.10 «Орел i Решка».
10.10 Х/ф «Найпривабливiша i 

найсимпатичнiша».
12.00 Х/ф «Три тополi на 

Плющисi».
13.50 Х/ф «Вперше замiжня».
15.55 Х/ф «Операцiя «И» та iншi 

пригоди Шурика».
18.00,20.25 «Вечiрнiй квартал».
20.00 «Подробицi».
22.30 Т/с «Пiд прикриттям».
0.30 Х/ф «Мюнхен».
3.20 «Подробицi» - «Час».
3.50 Х/ф «Де знаходиться 

нофелет?»
5.05 Д/ф «Людина зброї».

ТРК «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,19.00,3.50 Подiї.
7.10 Подiї. Спорт.
7.15,13.00 Т/с «Iнтерни».

9.30 Журнал УЄФА Євро-2012.
10.00 Таємницi зiрок.
11.00 Гостi на порозi.
12.00 Т/с «Дорожнiй патруль 

11».
15.10 Т/с «Вiра, Надiя, Любов».
18.00,19.20 Т/с «Кожен за 

себе».
20.20 Х/ф «У рiчки два береги».
0.20 Т/с «Година Волкова».
2.10 Х/ф «Психо». (3 к.).
4.10 Х/ф «Пригоди Роккi i 

Буллвiнкля».
5.30 Срiбний апельсин.

ICTV
5.15 Факти.
5.35 Iнший футбол.
6.00 Козирне життя.
6.35 Т/с «Сильнiше за вогонь».
8.40 Зiрки YouTube.
9.20 ЄвроФуд-2012.
9.45 Квартирне питання.
10.45 Стоп-10.
11.40,18.55 Спорт.
11.45 Т/с «Штрафбат».

14.55 Максимум в Українi.
16.00 Х/ф «Втеча».
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф «Ми з майбутнього 2».
21.10 Наша Russia.
22.05 Х/ф «Мiраж». (2 к.).
23.55 Х/ф «У серпнi 44-го».
2.15 Т/с «Зброя».
3.55 ПроЦiкаве.
4.35 Свiтанок.

стб
4.55 М/ф «Лiкар Айболить».
6.10 Х/ф «Вдалий обмiн».
7.45 «Караоке на Майданi».
8.45 «Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою».
9.00 «Їмо вдома».
10.15 «Моя правда. Сергiй 

Сосєдов».
11.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
12.50 «Холостяк 2».
16.00 «Як вийти замiж».
17.00 Х/ф «В бiй iдуть однi 

«старики».

19.00 «Україна має талант! 4».
23.00 «Хата на тата».
0.20 «Україна має талант! 4». 

Пiдсумки голосування.
0.50 «Детектор брехнi».
1.45 Х/ф «Ласкаво просимо, або 

Стороннiм вхiд заборо-
нено!»

2.55 Нiчний ефiр.
Новий  канал

5.40 Т/с «Кадети».
7.15 Один за всiх.
9.00 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагаскара».
10.00 Ревiзор.
11.05 Аферисти.
12.05 Стороннiм В...
13.00 Новий погляд.
14.05 Кухня на двох.
15.05 Даєш молодь!
15.50 Х/ф «Зачарована Елла».
17.50 М/ф «Рататуй».
20.00 М/ф «Як приручити 

дракона».

22.00 Хто зверху?
0.00 Х/ф «Дуже страшне кiно 

3». (3 к.).
1.40 Спортрепортер.
1.45 Т/с «Врятувати Грейс». 

(2 к.).
3.45 Ток-шоу зi Спайком 

Ферестоном.
нтн

6.00 «Уроки тiтоньки Сови».
6.30 «Легенди бандитського 

Києва».
7.25 Т/с «Суто англiйськi 

вбивства».
9.30 «Речовий доказ».
10.40 Т/с «Росiйський хрест».
14.40 Т/с «Журов».
19.00 Т/с «Таємницi слiдства 9».
23.00 «Резервiсти».
0.00 Х/ф «Адреналiн 2: Висока 

напруга». (3 к.).
1.55 «Речовий доказ».
3.45 «Агенти впливу».
5.10 «Особистий погляд».
5.35 «Правда життя».

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

неділя,  6  травня 

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.10 М/ф.
6.25 Крок до зiрок.
7.10 7 чудес України.
7.35 Сiльський час.
8.00 Укравтоконтинент.
8.20 Кориснi поради.
8.30,0.15 Ювелiр ТБ.
9.05 Смiшний та ще смiшнiший.
9.30 Хто в домi хазяїн?
9.50 Крок до зiрок. Євробачення.
10.30 Кумири i кумирчики.
10.55 Як це?
11.30 Ближче до народу. Авра-

ам Руссо.
12.00 Караоке для дорослих.
12.55 Атака магiї. Мистецтво за 

брамою.
13.40 В. Павлик. «Освiдчення».
14.30 10+10. Україна - Грузiя.
15.40 Королева України. Гала-

шоу.
17.15 Шеф-кухар країни.
18.05 Золотий гусак.

18.30 Маю честь запросити.
19.15 Ювiлейний вечiр 

А.Демиденка.
20.50 Головний аргумент.
21.00 Пiдсумки тижня.
21.35 Точка зору.
22.00 Фольк-music.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.05 Д/ф «Футбольна леген-

да».
23.30 Олiмпiйський виклик.
23.50 Свої. Родiон Нахапєтов.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.45 Т/с «Домiвка».
4.25 «Вiра. Надiя. Любов».
5.20 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
1+1

6.15 Комедiя «Легенда про 
Телля».

7.55 «Ремонт+».
8.40 М/ф.
9.05 «Лото-Забава».
10.10 М/с «Русалонька».
10.35 М/с «Тiмон i Пумба».

11.00 «Я так живу».
11.25 «Велика рiзниця по-

українському».
12.50,2.30 Комедiя «Iсторiя 

весняного призову».
14.50,20.15 Мелодрама 

«Ворожiння при свiчках».
19.30,0.10 «ТСН-Тиждень».
22.10 «Голос країни 2: Нова 

iсторiя за кадром».
23.10 «Свiтське життя».
1.00 Трилер «Сауна». (3 к.).
4.05 Комедiя «Легенда про 

Телля».
інтер

6.00 Х/ф «Найпривабливiша i 
найсимпатичнiша».

7.30 Великий бокс. Флойд Мей-
везер i Мiгель Котто.

9.30 «Школа доктора Комаров-
ського».

9.55 «Недiля з «Кварталом».
11.00 «Свати бiля плити».
11.25 Д/с «Свати 5. Життя без 

гриму».
12.20,3.45 Х/ф «Тiльки не 

зараз».
14.10 Т/с «Третього не дане».

18.00,20.30 Т/с «Снайпер 2. 
Тунгус».

20.00 «Подробицi».
22.30 Х/ф «Зв`язок часiв».
0.45 Великий бокс. Флойд Мей-

везер i Мiгель Котто.
2.30 «Подробицi» - «Час».
3.00 Д/с «Людина зброї».
5.05 «Знак якостi».

Трк «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
6.40 Подiї.
7.00,20.30 Т/с «Iнтерни».
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.00 Х/ф «У рiчки два береги».
15.10 Т/с «Вiра, Надiя, Любов».
18.00,19.30 Т/с «Хто, якщо не 

я?».
19.00,3.40 Подiї тижня.
22.30 Футбольний вiкенд.
23.30 Таємницi зiрок.
0.30 Т/с «Година Волкова».
2.20 Х/ф «Iлюзiя страху». (2 к.).
4.10 Х/ф «Психо». (3 к.).
5.50 Срiбний апельсин.

ICTV
5.25 Факти.

5.45 Квартирне питання.
6.30 ЄвроФуд-2012.
7.00 Анекдоти по-українськи.
7.20 Х/ф «У серпнi 44-го».
9.55 Зоряний тест-драйв.
10.35 Козирне життя.
11.05 Iнший футбол.
11.35 Спорт.
11.50 Т/с «Диверсант».
16.30 Х/ф «Ми з майбутнього 2».
18.45 Факти. Вечiр.
19.30 Футбол. Кубок України.
21.15 Х/ф «Втеча».
23.55 Голi i смiшнi.
0.55 Х/ф «Мiраж». (2 к.).
2.25 Iнтерактив. Тижневик.
2.40 Т/с «У чорному списку 2».
3.25 Битва нацiй.
4.35 Свiтанок.

стб
5.25 М/ф «Мауглi».
6.30 Х/ф «Iлля Муромець».
8.25 «Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою».
8.40 «Їмо вдома».
9.50,1.55 «Неймовiрнi iсторiї 

кохання».
10.50 «Караоке на Майданi».

11.50 «Моя правда. Ольга Сум-
ська. Маска, в якiй я живу».

12.50 «Куб 2».
14.10 «Україна має талант! 4».
19.00 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв».
21.15 Х/ф «Блiндаж».
2.40 Х/ф «Повне дихання».
4.30 Нiчний ефiр.

Новий  канал
5.50 Т/с «Кадети».
6.40 Клiпси.
6.55 Один за всiх.
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 Даєш молодь!
8.55 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
9.30 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
9.55 Топ-100.
11.05 Хто зверху?
13.00 Шури-амури.
13.55 Пакуй валiзи.
15.40 Файна Юкрайна.
16.15 Х/ф «Практична магiя».
18.20 М/ф «Як приручити 

дракона».

20.20 М/ф «Планета скарбiв».
22.00 Пiранi XL.
23.00 Х/ф «Пiдстава». (2 к.).
0.45 Спортрепортер.
0.50 Т/с «Врятувати Грейс». 

(2 к.).
3.05 Ток-шоу зi Спайком 

Ферестоном.
нтн

6.00 «Уроки тiтоньки Сови».
6.40 «Легенди бандитського 

Києва».
7.15 Т/с «Журов».
11.30 «Легенди карного розшу-

ку». Справа Алекса Лютого.
12.00 Д/ф «Шахрай у законi».
12.45 Х/ф «Гардемарини 3».
14.55 Т/с «Таємницi слiдства 9».
19.00 Х/ф «Граф Монте-Крiсто».
21.50 Х/ф «Найманцi». (2 к.).
23.50 Х/ф «Останнiй хижак Юр-

ського перiоду». (3 к.).
1.35 Х/ф «Адреналiн 2: Висока 

напруга». (3 к.).
3.10 «Речовий доказ».
4.35 «Агенти впливу».
5.30 «Особистий погляд».
5.35 «Правда життя».

п’ятниця,  4   травня 

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Державна пiдсумкова 

атестацiя. Українська мова. 
Переказ. 11-й клас.

9.05,21.00,1.20 Пiдсумки дня.
9.20,20.55 Про виплати 

компенсацiй вкладникам 
Ощадбанку СРСР.

9.25 Т/с «Чотири танкiсти i 
собака».

10.25 Д/ф «Богодар Которович. 
Вiдблиски».

11.25 «Вiра. Надiя. Любов».
12.25 «Надвечiр`я».
13.00,5.25 Околиця.
13.30 Наша пiсня.
14.15 Х/ф «Молода гвардiя».
16.55 Х/ф «Зберегти мiсто».
18.35 Ювiлейний вечiр Клари 

Новикової.
20.35,2.45 After Live (За лаштун-

ками Шустер-Live).
21.15 Плюс-мiнус.
21.20,22.50 Шустер-Live.
22.45 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.

0.00 Пiдсумки.
0.15 Ювелiр ТБ.
1.35 Хiт-парад «Нацiональна 

двадцятка».
3.05 Т/с «Домiвка».
4.35 Здоров`я.

1+1
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Бойовик «Командир 

ескадрiльї».
11.55 «Шiсть кадрiв».
12.25 «Знiмiть це негайно».
13.20 «Цiлковите 

перевтiлення 3».
14.15,15.10,3.40,4.25 «Давай 

одружимось».
16.10,5.10 «Говоримо i показуємо».
17.05 «Сiмейнi мелодрами 2».
18.00 «ТСН. Особливе».
18.35 «Не бреши менi 3».
20.15 Х/ф «Жага».
0.05 Бойовик «Не жартуйте з 

Зоханом». (2 к.).

2.05 Бойовик «Командир 
ескадрiльї».

інтер
5.25 Д/с «Дикi i небезпечнi 2».
6.10 Х/ф «Батько».
7.35 Т/с «Одного разу в 

Ростовi».
11.30 Т/с «Краплi кровi на 

квiтучому вересi».
18.00 «Вечiрнiй квартал».
20.00 «Подробицi».
20.25 «Спорт у «Подробицях».
20.30 «Вечiрнiй Київ».
22.30 Т/с «Пiд прикриттям».
0.25 Х/ф «Море Солтона». (3 к.).
2.15 «Подробицi» - «Час».
2.45 Х/ф «Батько».
4.00 Д/с «Людина зброї».
5.30 «Формула кохання».

ТРК «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,19.00,3.40 Подiї.
7.10,19.15,3.55 Подiї Спорт.
7.15,13.15,21.00 Т/с «Iнтерни».
8.25,14.15 Т/с «Слiд».
9.00 Т/с «Хто, якщо не я?».
10.00 Герої екрану.
11.00,4.00 Т/с «Заєць, засмаже-

ний по-берлiнськи».
12.40,1.40 Щиросерде зiзнання.

15.10 Т/с «Вiра, Надiя, 
Любов».

18.00 Т/с «Єфросинiя. Продо-
вження».

19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов».
22.00 Т/с «Я - охоронець 2: 

Охоронець Каїна».
2.10 Гостi на порозi.
2.55 Ласкаво просимо.
5.25 Срiбний апельсин.

ICTV
5.10 Служба розшуку дiтей.
5.20 Факти.
5.35 Свiтанок.
6.15,7.35 Дiловi факти.
6.30,9.25,12.55,19.10,4.10 

Спорт.
6.35 Т/с «Леся+Рома».
7.10 Анекдоти по-українськи.
7.40 Стоп-10.
8.45 Факти. Ранок.
9.30,19.15 Надзвичайнi новини.
10.35 Т/с «Сильнiше за вогонь».
12.45 Факти. День.
13.00,20.00 Т/с «Штрафбат».
15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
16.30 Т/с «Сильнiше за вогонь».
18.45 Факти. Вечiр.

23.10,2.25 Т/с «Зброя».
1.20 Голi i смiшнi.
4.20 Мiранок.

стб
5.05 Х/ф «Командир щасливої 

«Щуки».
6.40 Х/ф «Особистої безпеки не 

гарантую».
8.35 Х/ф «Смерть шпигунам. 

Крим».
17.50,22.00 «Вiкна-новини».
18.00 Х/ф «В бiй iдуть однi 

«старики».
20.00,22.40 «Танцюють всi! По-

вернення героїв».
23.55 Х/ф «Три напiвграцiї».
2.15 «Вiкна-спорт».
2.25 Х/ф «Щит i меч».
3.35 Нiчний ефiр.

Новий  канал
5.00 Т/с «Курсанти».
5.45 Служба розшуку дiтей.
5.50,6.35 Kids` Time.
5.55 М/с «Фiкс i Фоксi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45,15.15 М/с «Губка Боб 

Квадратнi Штани».
7.30,8.30,19.00,0.35 Репортер.
9.00,16.10 Т/с «Не родись 

вродлива».

9.55 Т/с «Татусевi доньки».
14.20 М/с «Бетмен».
14.40 М/с «Аладдiн».
15.35,16.05 Teen Time.
15.40 Пекельне побачення.
17.05 М/ф «Iван Царевич i Сiрий 

вовк».
19.10,0.45 Спортрепортер.
19.20 М/ф «Рататуй».
21.45 Пакуй валiзи.
23.15 Свiтлi голови. Зимовi iгри.
1.00 Служба розшуку дiтей.
1.05 Т/с «Врятувати Грейс». 

(2 к.).
1.50 Ток-шоу зi Спайком 

Ферестоном.
2.55 Т/с «Пiвденна територiя». 

(2 к.).
4.15 Т/с «Як я познайомився з 

вашою мамою».
нтн

6.00 «Уроки тiтоньки Сови».

6.30 «Легенди бандитської 
Одеси».

6.55 «Друга смуга».
7.00 Х/ф «Бiлий вибух».
8.30 «Свiдок».
8.55 Т/с «Мiй кордон».
11.00 Т/с «Зустрiчна смуга».
12.00 Т/с «Детективи».
12.45 «Легенди карного розшуку».
13.20 Т/с «Лiтєйний».
15.25 Х/ф «Нагородити (по-

смертно)».
17.15 Х/ф «Беремо все на 

себе».
19.00,23.30,1.50,3.50 «Свiдок».
19.30 Т/с «Росiйський хрест».
0.00 Х/ф «Записки Лазаря». 

(3 к.).
2.20 «Речовий доказ».
2.50,4.20 «Агенти впливу».
4.50 «Особистий погляд».
5.40 «Правда життя».

Пам’ять серця

Обеліск

Неначе стрічка, в чистім полі,
Дорога стелиться курна,
Тут зустрічались різні долі,
Багато бачила вона.

І в пам’яті зринає ясно,
Як в дні ненависних атак,
За світ невимовно прекрасний
 своє життя віддав юнак.

Піднявся гордий перед смертю,
В очах ні жаху, ні жалю…
І лине тихий гімн безсмертя,
Над тихим полем ковилу.

… На тому місці, при дорозі,
Стоїть гранітний обеліск,
І в літню спеку, і в морози,
Мов сторож рідної землі.

Біля підніжжя - завжди квіти,
Проїжджі й піші тут стають,
Вклоняються дорослі й діти – 
Мовчанням шану віддають.

Над мальовничим тихим 
містом,
Над плесом сивого Дніпра,
Встає у сяйві променистім,
Творіння пам’яті й добра.
Гойдають хвилі теплоходи,
Шумлять верхів’я яворів,
Несуть вони уклін народу,
Героям тих жорстоких днів.
Застигли в бронзі 
і мовчанні,
Обличчя воїнів – орлів,
Що полягли на полі брані,

За щастя й долю матерів.
А навкруги – життя, 
свобода – 
За веснами іде весна…
Та в вічній пам’яті народу,
Не відгриміла ще війна.
І воїни встають з граніту,
У спогадах, в серцях вони,
Щоб чесні люди всього 
світу
Не забували жах війни!

Ольга ЖДАНЕНКО,
с. Мостище.

Летять роки, ніщо їх не зупинить,
І їх уже не повернуть назад.
Та той, хто знов дожив до Перемоги,
Іде на зустріч, як на парад.
У погляді радість з болем в переміжку,
Від радості, страждання та утрат,
А ордени на грудях гордо сяють,
Про його подвиг хочуть розказать.
Він пам’ятає епохальний сорок п’ятий,

В розтерзаній країні рідній та живій,
Повержені фашистськії штандарти,
І Жукова на білому коні.
І полководців в пам’яті зустріне,
З верховним, що до Перемоги вів…
Згадає, як не раз сам був за крок від смерті,
І тих, хто перемогу не зустрів.
Кого, на жаль, уже немає з нами – 
Все менше славних воїнів в рядах,

А він дожив і, ніби, держить
 Прапор Перемоги,
В своїх натруджених, у мозолях  руках.
Дев’яте травня. Зацвіли каштани…
Салют вогнями в небі заяскрів,
І радість на душі у ветерана,
Що Перемоги день він знов зустрів.

Марія та Ольга ДАНИЛЕНКО,
с. Лишня.

Радість ветерана
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Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки дня.
9.25 Про виплати компенсацiй 

вкладникам Ощадбанку 
СРСР.

9.30 Уряд на зв`язку з грома-
дянами.

10.00 Т/с «Чотири танкiсти i 
собака».

11.45 В гостях у Д.Гордона.
12.35 Погода.
12.45 Хай щастить.
13.05 Кордон держави.
13.30 Погода.
13.35 Х/ф «Сходження».
15.20 Погода.
15.25 Х/ф «Пам`ятай iм`я своє».
17.00 Погода.
17.05 Х/ф «Дорога на Рюбе-

цаль».
18.40 221. Екстрений виклик. 

Тиждень.
19.30 Фольк-music. До Дня 

Перемоги.
20.20 Aфтершок.
20.45 Свiт спорту.
20.50 Плюс-мiнус.
20.55 Про виплати компенсацiй 

вкладникам Ощадбанку 
СРСР.

21.00 Пiдсумки дня.

21.20 «Адреналiн».
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.20 Погода.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Ювелiр ТБ.
1.20 Т/с «Чотири танкiсти i 

собака».
1+1

6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,23.35, 
3.10 «ТСН».

6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 
Снiданок з «1+1».

7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Т/с «Клон».
10.50 Т/с «Було кохання».
11.45 «Шiсть кадрiв».
12.25 «Знiмiть це негайно».
13.20 «Цiлковите 

перевтiлення 3».
14.15 «Давай одружимось».
15.10 «Давай одружимось».
16.05 «Говоримо i показуємо».
17.00 «Сiмейнi мелодрами».
18.00 «ТСН. Особливе».
18.35 «Не бреши менi 3».
20.15 «Мiняю жiнку 5».
21.30 «Моя сповiдь. Юлiя 

Абдулова».
22.30 «I прийде кохання».

0.00 Х/ф «Сорокап`ятка».
1.40 Комедiя «Гiтлер, капут!» 

(2 к.).
3.35 «Давай одружимось».
4.20 «Моя сповiдь. Юлiя 

Абдулова».
5.15 «Говоримо i показуємо».
5.55 Х/ф «Сорокап`ятка».

інтер
5.20 Т/с «Термiново в номер 3».
6.50 Т/с «Третього не дано».
10.20 Т/с «Одного разу в 

Ростовi».
12.15 Т/с «Маршрут мило-

сердя».
14.10 Т/с «Снайпер 2. Тунгус».
18.00 Т/с «Кровиночка».
20.00 «Подробицi».
20.25 «Спорт у «Подробицях».
20.30 Т/с «Одного разу в 

Ростовi».
22.25 Х/ф «4 днi в травнi».
0.25 Х/ф «Стрiлець».
2.00 «Подробицi» - «Час».
2.30 «Телевiзiйна служба роз-

шуку дiтей».
2.35 Д/ф «Дороги назад немає».
3.25 Д/ф «Володимир Басов. 

Бiгун на довгi дистанцiї».
4.20 Д/с «Людина зброї».
5.05 «Знак якостi».

ТРК «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00 Подiї.

7.15 Т/с «Iнтерни».
8.15 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Я - охоронець 2: 

Охоронець Каїна».
12.00 «Хай говорять. Комбат 

Сонце».
13.00 Т/с «Iнтерни».
14.00 Т/с «Слiд».
15.00 Т/с «Вiра, Надiя, Любов».
18.00 Т/с «Єфросинiя. Продо-

вження».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов».
21.00 Т/с «Вiдрив».
0.00 Т/с «Травма». (2 к.).
0.55 Х/ф «Подвiйний форсаж». (2 к.).
2.45,4.30 Т/с «30 потрясiнь 4». (2 к.).
3.20 Подiї.
3.40 «Хай говорять».
5.10 М/ф «Зачарований 

хлопчик».
ICTV

5.10 Факти.
5.40 Свiтанок.
6.20 Дiловi факти.
6.30,9.00,19.20,1.00 Спорт.
6.35 Т/с «Леся+Рома».
7.10 Анекдоти по-українськи.
7.35 Дiловi факти.
7.40 Стоп-10.
8.45 Факти.
9.05 Т/с «Диверсант 2. Кiнець 

вiйни».

14.40 Т/с «Полювання на 
вервольфа».

18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.15 Х/ф «Туман».
0.00 Надзвичайнi новини.
1.10 Х/ф «Втеча до перемоги». 

(2 к.).
3.10 Факти.
3.45 Т/с «У чорному списку 2».
4.25 ПроЦiкаве.
4.40 Свiтанок.

стб
5.25 «Нез`ясовно, але факт».
6.10 «Документальний детек-

тив».
7.00 Т/с «Комiсар Рекс».
9.00 «ВусоЛапоХвiст».
10.00 Х/ф «Вiрнi друзi».
12.10 Х/ф «Висота».
14.10 «Екстрасенси ведуть 

розслiдування».
15.15 «Битва екстрасенсiв. 

Третя свiтова».
18.00 «Вiкна-новини».
18.10 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
19.05 «Екстрасенси ведуть 

розслiдування».
20.10 «Моя правда. Тетяна 

Буланова. Не плач...»
21.10 «Моя правда. Вадим 

Демчог. Щоденник забутої 
дитини».

22.00 «Вiкна-новини».
22.40 «Моя правда. Iрина Апек-

симова. Cльози залiзної 
ледi».

23.50 Т/с «Доктор Хаус». (2 к.).
0.50 Т/с «Комiсар Рекс».
2.25 «Вiкна-спорт».
2.35 Х/ф «Доля».
5.15 Нiчний ефiр.

Новий  канал
5.05 Т/с «Курсанти».
5.50,6.35 Kids Time.
5.55 М/с «Фiкс i Фоксi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.30,8.30,19.00,0.30 Репортер.
9.00 Х/ф «Смертельна зброя».
11.10 Т/с «Не родись врод-

лива».
13.05 Т/с «Татусевi дочки».
14.20 М/с «Бетмен».
14.40 М/с «Аладдiн».
15.20 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
15.35,15.55 Teen Time.
15.40 Пекельне побачення.
16.00 Т/с «Не родись вродлива».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.15,0.45 Спортрепортер.
19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с «Воронiни».
21.00 Шури-амури.
22.00 Х/ф «Смертельна зброя 2».

0.55 Свiтлi голови. Зимовi iгри.
1.50 Т/с «Врятувати Грейс». 

(2 к.).
2.35 Ток-шоу зi Спайком 

Ферестоном.
нтн

5.50 «Уроки тiтоньки Сови».
6.20 «Легенди бандитської 

Одеси».
6.45 «Друга смуга».
6.50 Х/ф «Потрiйний стрибок 

«Пантери».
8.30 «Свiдок».
8.55 Т/с «Мiй кордон».
11.00 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11».
12.00 Т/с «Детективи».
12.25 «Кримiнальнi справи».
13.25 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 5».
15.20 Х/ф «Звiробiй».
18.30 «Речовий доказ». Замах 

на Брежнєва.
19.00,23.30,2.15,5.05 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 5».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11».
22.30 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
0.00 Т/с «Детективи».
0.25 Х/ф «Останнiй хижак Юр-

ського перiоду». (3 к.).
2.45 «Речовий доказ».
3.40 «Агенти впливу».
5.35 «Правда життя».

вівторок,  8  травня

четвер,  10   травня

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки дня.
9.25 Фольк-music. До Дня 

Перемоги.
10.20 Т/с «Чотири танкiсти i 

собака».
12.25 Х/ф «Батько солдата».
14.05 Аудiєнцiя. Країни вiд А 

до Я.
14.45 Урочистостi з нагоди 

святкування Дня Перемоги 
у Києвi.

16.05 Урочистостi з нагоди свят-
кування Дня Перемоги.

17.35 Концерт До Дня Перемоги 
з Майдану Незалежностi.

18.35 Футбольний код.
18.55 Футбол. Чемпiонат Украї-

ни. Прем`єр-лiга. «Шахтар» 
(Донецьк) - «Олександрiя» 
(Олександрiя).

19.45 В перервi - Футбольний код.
20.55 Про виплати компенсацiй 

вкладникам Ощадбанку 
СРСР.

21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Плюс-мiнус.
21.25 Свiт спорту.
21.35 Досвiд.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.

23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Ювелiр ТБ.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Т/с «Чотири танкiсти i 

собака».
4.20 Т/с «Домiвка».

1+1
6.00 «Служба розшуку дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,0.05,2

.35 «ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Т/с «Клон 2».
10.50 Т/с «Було кохання».
11.45 «Шiсть кадрiв».
12.30 «Знiмiть це негайно».
13.25 «Цiлковите перевтiлення 3».
14.20,15.15,2.50,3.35 «Давай 

одружимось».
16.10 «Говоримо i показуємо».
17.05 «Сiмейнi мелодрами».
18.00 «ТСН. Особливе».
18.35 «Не бреши менi 3».
20.15 «Я люблю Україну 2».
21.35 Комедiя «Нiчнi сестри». 

(2 к.).
23.40 «Шоу «Вечiрнiй Ургант».

0.20 Х/ф «Сволота». (2 к.).
2.10 «Шоу «Вечiрнiй Ургант».
4.20 «Не бреши менi 3».
5.10 «Говоримо i показуємо».

інтер
5.45 Х/ф «День Перемоги».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим 

ранком».
7.30 «Спорт у «Подробицях».

9.10 Т/с «Одного разу в 
Ростовi».

11.00 Т/с «Маршрут мило-
сердя».

12.15 «Знак якостi».
12.40 Д/с «Детективи».
13.20 «Слiдство вели...» з 

Леонiдом Каневським 2».
14.15 «Сiмейний суд».
15.15 «Судовi справи».
16.10 Т/с «Говорить полiцiя».
18.10 Т/с «Кровиночка».
20.00 «Подробицi».
20.25 «Спорт у «Подробицях».
20.30 Т/с «Одного разу в 

Ростовi».
0.20 Х/ф «Ворог бiля ворiт».
2.40 «Подробицi» - «Час».
3.05 «Телевiзiйна служба роз-

шуку дiтей».
3.10 Д/с «Людина зброї».
4.40 «Знак якостi».

ТРК «Україна»
6.20 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.20 Подiї.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.10 Т/с «Вiдрив».
12.00 «Хай говорять. Мамо, не 

вмирай!»
13.00 Т/с «Звiздар».
13.50,21.00 Т/с «Слiд».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.10 Подiї. Спорт.
17.15 Критична точка.
19.15 Подiї. Спорт.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов».
22.00 Т/с «Подружжя».
23.00 Т/с «Мент в законi 5».
0.00 Т/с «Травма». (2 к.).
0.55 Х/ф «Важка мiшень». (2 к.).
2.30,3.40 Т/с «Далеко вiд 

вiйни».
ICTV

5.25 Факти.
5.40 Свiтанок.
6.20,7.35 Дiловi факти.
6.30,9.00,12.55,19.20,1.15 

Спорт.
6.35 Т/с «Леся+Рома».
7.10 Анекдоти по-українськи.
7.45 Максимум в Українi.
8.45 Факти. Ранок.
9.05 Надзвичайнi новини.

10.20 Т/с «Полювання на 
вервольфа».

12.45 Факти. День.
13.00 Т/с «Полювання на 

вервольфа».
15.00 Х/ф «Туман 2».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.15 Х/ф «Ялта  - 45».
0.15 Надзвичайнi новини.
1.25 Д/ф «Брест. Фортечнi 

герої».
2.40 Д/ф «Друга ударна. Зра-

джена армiя Власова».
4.05 Факти.
4.45 Свiтанок.

стб
5.25 «Нез`ясовно, але факт».
6.10 «Документальний детек-

тив».
6.35 Т/с «Комiсар Рекс».
8.35 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
9.35 Х/ф «Смерш. Прихований 

ворог».
14.00,19.05 «Екстрасенси 

ведуть розслiдування».
15.05 «Битва екстрасенсiв. 

Третя свiтова».
18.00 «Вiкна-новини».
18.10 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.10 «Холостяк 2».
22.00 «Вiкна-новини».

22.40 «Холостяк 2».
23.55 «Як вийти замiж».
0.55 Т/с «Доктор Хаус». (2 к.).).
1.45 Т/с «Комiсар Рекс».
3.15 «Вiкна-спорт».
3.25 Х/ф «Вони боролися за 

Батькiвщину».
4.45 Нiчний ефiр.

Новий  канал
5.05 Т/с «Курсанти».
5.50,6.35 Kids Time.
5.55 М/с «Фiкс i Фоксi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.30,8.30,19.00,0.45 Репортер.
9.00 Х/ф «Смертельна зброя 3».
11.15 Т/с «Не родись врод-

лива».
13.10 Т/с «Татусевi дочки».
14.20 М/с «Бетмен».
14.35 М/с «Аладдiн».
15.15 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
15.35,15.55 Teen Time.
15.40 Пекельне побачення.
16.00 Т/с «Не родись вродлива».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.15,1.00 Спортрепортер.
19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с «Воронiни».
21.00 Кухня на двох.
22.00 Х/ф «Смертельна зброя 4».
1.10 Служба розшуку дiтей.

1.15 Свiтлi голови. Зимовi iгри.
2.10 Т/с «Врятувати Грейс». (2 к.).
3.35 Ток-шоу зi Спайком 

Ферестоном.
нтн

5.40 «Уроки тiтоньки Сови».
6.10 «Легенди бандитської 

Одеси».
6.35 «Друга смуга».
6.40 Х/ф «Справи Лоховського».
8.30 «Свiдок».
8.55 Т/с «Жорстокий бiзнес».
11.00 Т/с «CSI: Лас-Вегас - 11».
12.00 Т/с «Детективи».
12.25 «Кримiнальнi справи».
13.25 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 5».
15.35 Х/ф «Круглянський мiст».
17.10 Х/ф «Всупереч усьому».
18.30 «Легенди карного розшу-

ку». Унiверсальнi солдати 
Сталiна.

19.00,23.30,1.35,3.45 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 5».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас  - 11».
22.30 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).).
0.00 Т/с «Детективи».
0.30 «Покер. Million Dollar 

Challenge».
2.05 «Речовий доказ».
4.15 «Агенти впливу».
5.15 «Правда життя».

середа,  9  травня

УТ-1
6.00 Спецпроект «День нашої 

Перемоги».
7.50 Ера Пам`ятi.
7.55 Спецпроект «День нашої 

перемоги».
9.00 Новини. Спецвипуск До 

Дня Перемоги.
10.00 Урочистостi з нагоди 

святкування Дня Перемоги 
у Києвi.

11.20 Урочистостi з нагоди 
святкування Дня Перемоги.

14.00 Концерт До Дня Перемоги 
з Майдану Незалежностi.

19.30 Урочистостi з нагоди 
святкування Дня Перемоги 
у Києвi.

20.50 Мегалот.
21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Плюс-мiнус.
21.25 Шустер-Live. Спецпроект 

до Дня Перемоги.
22.45 Суперлото, Трiйка, Кено.
22.50 Шустер-Live. Спецпроект 

до Дня Перемоги.
0.10 Погода.
0.15 Ювелiр ТБ.
1.20 Т/с «Чотири танкiсти i 

собака».
1+1

7.35 Бойовик «Перл-Гарбор».
11.15 Х/ф «Невловимi месники».
12.50 Х/ф «Новi пригоди не-

вловимих».
14.20 Х/ф «Корона Росiйської 

iмперiї».
17.00 «Гала-концерт голосу 

країни. Батьки та дiти».
19.30 «ТСН».
20.00 Х/ф «Сволота». (2 к.).
22.00 Бойовик «Нездiйсненне 

завдання». (2 к.).
0.40 Драма «Перегiн». (2 к.).

3.00 «ТСН».
3.30 Бойовик «Нездiйсненне 

завдання». (2 к.).
інтер

5.35 Концерт «65 рокiв 
звiльнення Києва вiд 
фашистських загарбникiв 
- Ми вiчне вiдлуння один 
одного».

7.15 Х/ф «Летять журавлi».
9.05 Д/ф «Колiр вiйни».
10.05 Х/ф «День Перемоги».
11.45 Х/ф «Благословiть жiнку».
14.05 «Любе» - 55. Ювiлейний 

концерт».
16.15 Х/ф «Стомленi сонцем 2: 

Предстояння».
20.00 «Подробицi».
20.25 «Спорт у «Подробицях».
20.30 Х/ф «Стомленi сонцем 2: 

Цитадель».
23.55 Х/ф «Живий». (2 к.).
1.40 «Парк автомобiльного 

перiоду».
2.05 «Подробицi» - «Час».

2.30 «Телевiзiйна служба роз-
шуку дiтей».

2.35 Д/ф «Живе такий пан».
3.55 Х/ф «Живий». (2 к.).

тРК «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00 Подiї.
7.15 Т/с «Iнтерни».
8.15 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Далеко вiд вiйни».
14.00 Т/с «Команда 8».
18.00 Т/с «Єфросинiя. Продо-

вження».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов».
21.00 Т/с «Вiдрив».
0.55 Х/ф «Морськi пiхотинцi». 

(2 к.).
3.00 Т/с «Команда 8».
3.45 Подiї.
4.05 Т/с «Команда 8».

ICTV
5.30 Погода.

5.35 Свiтанок.
6.15 Погода.
6.25 Д/ф «Брест. Фортечнi 

герої».
7.40 Д/ф «Друга ударна. Зра-

джена армiя Власова».
9.30 Т/с «Диверсант 2. Кiнець 

вiйни».
14.55 Х/ф «Туман».
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Спорт.
19.05 Х/ф «Туман 2».
22.40 Х/ф «Смерш».
1.30 Т/с «У чорному списку 2».
3.35 ПроЦiкаве.
4.35 Свiтанок.

стб
5.30 «Нез`ясовно, але факт».
6.15 Х/ф «Мiцний горiшок».
7.45 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
8.45 Х/ф «Акцiя».
10.40 Х/ф «Чаклун i Румба».
12.30 Х/ф «Горобиновий 

вальс».

14.40 «Екстрасенси ведуть 
розслiдування».

15.45 «Битва екстрасенсiв. 
Третя свiтова».

18.05 «Неймовiрна правда про 
зiрок».

19.05 «Екстрасенси ведуть 
розслiдування».

20.10 Х/ф «Смерш. Прихований 
ворог».

0.50 Х/ф «Горобиновий вальс».
2.30 Х/ф «Бiлоруський вокзал».
4.05 Нiчний ефiр.

Новий  канал
3.35 М/с «Фiкс i Фоксi».
6.10 Х/ф «Моя дiвчинка 2».
7.50 Т/с «Десяте королiвство».
17.05 Х/ф «Смертельна 

зброя 2».
19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с «Воронiни».
21.00 Шури-амури.
22.00 Х/ф «Смертельна 

зброя 3».
0.35 Спортрепортер.

0.40 Служба розшуку дiтей.
0.45 Свiтлi голови. Зимовi 

iгри.
1.50 Т/с «Врятувати Грейс». 

(2 к.).
3.15 Ток-шоу зi Спайком 

Ферестоном.
нтн

6.00 «Уроки тiтоньки Сови».
6.30 «Легенди Великої 

Вiтчизняної».
7.15 Х/ф «Любаша».
8.55 Т/с «Мiй кордон».
11.00 Д/ф «Таємниця загибелi 

Хрущова».
12.00 Х/ф «Секретний фарва-

тер».
18.00 Т/с «Чужi крила».
0.00 Х/ф «Мисливцi за скарба-

ми». (2 к.).
2.05 «Речовий доказ».
3.00 «Мобiльнi розваги».
3.15 «Речовий доказ».
4.20 «Агенти впливу».
5.15 «Правда життя».

понеділок,  7  травня

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки тижня.
9.35 Точка зору.
10.00 Т/с «Чотири танкiсти i 

собака».
10.40 Шеф-кухар країни.
11.45 Контрольна робота.
12.20 Вiкно до Америки.
12.55 Право на захист.
13.20 Темний силует.
13.35 Х/ф «Чекаю i 

сподiваюсь».
15.50 Х/ф «Повiтряний вiзник».
17.00 Х/ф «Фронт у тилу ворога».
19.35 Смiшний та ще смiшнiший.
20.00 Л. Гурченко. «Пiснi вiйни».
20.40 Сiльрада.
20.55 Про виплати компенсацiй 

вкладникам Ощадбанку СРСР.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Плюс-мiнус.
21.30 Свiт спорту.
21.35 Концертна програма до 

Дня Перемоги.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.25 Вiд першої особи.

23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Ювелiр ТБ.
1.20 Пiдсумки дня.
1.45 ТелеАкадемiя.
2.55 Т/с «Домiвка».
4.30 Атака магiї. Мистецтво за 

брамою.
5.00 Книга.ua.
5.25 Контрольна робота.

1+1
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,23.25 

«ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Т/с «Клон 2».
10.50 Т/с «Було кохання».
11.45 «Шiсть кадрiв».
12.25 «Знiмiть це негайно».
13.20 «Цiлковите 

перевтiлення 3».
14.15 «Давай одружимось».
15.10 «Давай одружимось».
16.05 «Говоримо i показуємо».
17.00 «Сiмейнi мелодрами».
18.00 «ТСН. Особливе».
18.35 «Не бреши менi 3».
20.15 «Принци бажають позна-

йомитися».

21.30 Х/ф «Гiтлер, капут!» (2 к.).
23.40 «Tkachenko.ua».
0.30 Т/с «Закон i порядок 3». (2 к.).
1.30 Трилер «Сауна». (3 к.).
2.50 «Давай одружимось».
3.35 «Не бреши менi 3».
4.25 Т/с «Закон i порядок 3». (2 к.).
5.10 «Говоримо i показуємо».

інтер
5.45 Т/с «Термiново в номер 3».
7.15 Х/ф «Вперше замiжня».
9.15 Х/ф «Операцiя «И» та iншi 

пригоди Шурика».
11.15 Т/с «Маршрут Милосердя».
13.05 «Слiдство вели...» з 

Леонiдом Каневським 2».
15.00 «Сiмейний суд».
15.55 «Судовi справи».
16.50 «Чекай на мене».
18.05 Т/с «Кровиночка».
19.05 «Серце пiдкаже».
20.00 «Подробицi».
20.25 «Спорт у «Подробицях».
20.30 Т/с «Одного разу в Ростовi».
22.25 Х/ф «Б.С».
0.25 Х/ф «Зв`язок часiв».
2.20 «Подробицi» - «Час».
2.45 Д/ф «Георгiй Юматов. 

Трагедiя офiцера».
3.35 Д/ф «Маршал Баграмян. 

Любов на лiнiї вогню».
4.30 Д/ф «Людина зброї».

Трк «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,19.00,3.30 Подiї.
7.25 М/ф «Зачарований 

хлопчик».
8.30 Т/с «Слiд».
9.10 Т/с «Хто, якщо не я?».
10.10 Т/с «Я - охоронець 2: 

«Охоронець Каїна».
12.00 «Хай говорять. Ревни-

вець».
13.00 Т/с «Iнтерни».
14.00 Т/с «Слiд».
15.00 Т/с «Вiра, Надiя, Любов».
18.00 Т/с «Єфросинiя. Продо-

вження».
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Катiна любов».
21.00 Т/с «Вiдрив».
22.00 Х/ф «Подвiйний форсаж». 

(2 к.).
0.00 Т/с «Травма». (2 к.).
0.55 Х/ф «Поїзд на Юму».
2.50,4.40 Т/с «30 потрясiнь 4». 

(2 к.).
3.50 «Хай говорять».
5.20 Срiбний апельсин.

ICTV
5.15 Служба розшуку дiтей.
5.25 Факти.
5.40 Свiтанок.
6.20,7.35 Дiловi факти.

6.35,9.00,12.55,19.20 Спорт.
6.40 Т/с «Леся+Рома».
7.10 Анекдоти по-українськи.
7.40 Провокатор.
8.45 Факти.
9.05 Т/с «Диверсант».
12.45 Факти.
13.00 Т/с «Диверсант».
13.55 Т/с «Диверсант 2. Кiнець 

вiйни».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.15 Т/с «Диверсант 2. Кiнець 

вiйни».
2.45 Надзвичайнi новини.
3.35 ПроЦiкаве.
3.50 Факти.
4.25 Свiтанок.

стб
5.05 «Танцюють всi! Повернення 

героїв».
7.50 Т/с «Комiсар Рекс».
8.50 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
9.50 Х/ф «Блiндаж».
14.35 «Екстрасенси ведуть 

розслiдування».
15.40 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв».
18.00 «Вiкна-новини».
18.10 «Неймовiрна правда про 

зiрок».

19.35 «Екстрасенси ведуть 
розслiдування».

20.40 «Куб 2».
22.00 «Вiкна-новини».
22.20 «Детектор брехнi».
23.20 Т/с «Доктор Хаус». (2 к.).
0.15 Т/с «Комiсар Рекс».
2.10 «Вiкна-спорт».
2.20 Х/ф «Любов земна».
3.50 Нiчний ефiр.

Новий  канал
5.05 Т/с «Курсанти».
5.50 Kids Time.
5.55 М/с «Фiкс i Фоксi».
6.35 Kids Time.
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45,15.15 М/с «Губка Боб 

Квадратнi Штани».
7.30,8.30,19.00,0.30 Репортер.
9.00 М/ф «Планета скарбiв».
10.55 Т/с «Не родись вродлива».
11.50 Т/с «Татусевi дочки».
14.20 М/с «Бетмен».
14.35 М/с «Аладдiн».
15.35,15.55 Teen Time.
15.40 Пекельне побачення.
16.00 Т/с «Не родись вродлива».
17.55 Т/с «Воронiни».
19.15,0.50 Спортрепортер.
19.40 Пiраньї.
20.00 Т/с «Воронiни».
21.00 На бiс!

22.00 Х/ф «Смертельна зброя».
1.00 Служба розшуку дiтей.
1.05 Свiтлi голови. Зимовi iгри.
1.55 Т/с «Врятувати Грейс». (2 к.).
3.20 Ток-шоу зi Спайком 

Ферестоном.
нтн

6.00 «Уроки тiтоньки Сови».
6.40 «Друга смуга».
6.45 Х/ф «За два кроки вiд «Раю».
8.30 «Правда життя».
9.00 Д/с «Православнi святi».
10.00 Х/ф «Гардемарини 3».
12.10 Х/ф «Граф Монте-Крiсто».
15.00 Х/ф «Перехоплення».
16.50 Х/ф «Устрицi з Лозанни».
18.30 «Агенти впливу». Спецре-

портаж «Викрадення».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Вулицi розбитих 

лiхтарiв 5».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 11».
22.30 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
23.30 «Свiдок».
0.00 Т/с «Детективи».
0.25 Х/ф «Найманцi». (2 к.).
2.15 «Свiдок».
2.45 «Речовий доказ».
3.35 «Агенти впливу».
4.55 «Свiдок».
5.25 «Правда життя».
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Шашлик класичний 
Інгредієнти: 1 кг баранини, 5-6 цибулин, 1 

пучок зеленої цибулі, 0,5 склянки 3%-го оцту, 
3-4 помідори, 4 столові ложки соусу ткемалі; 
барбарис сушений - на кінчику ножа, 1 лимон, 
20 г топленого баранячого сала; перець чор-
ний мелений; зелень; сіль. 

Приготування: Можна використовувати ко-
рейку або задню ногу барана, печінку, нирки, яло-
вичу вирізку, свинину. М'ясо нарізати невеликими 
шматками, скласти в посуд, посолити, посипати 
перцем меленим, додати нарізану цибулю, оцет 
або лимонний сік і перемішати. Посуд накрити 
кришкою і на 2-3 години поставити в холодне міс-
це.  Шматки м'яса нанизати на шампури упереміж 
з ріпчастою цибулею, нарізаною кільцями, змас-
тити їх розтопленим курдючним салом. Смажити 
шашлик  слід на мангалі над гарячим вугіллям без 
полум'я 10-15 хвилин, повертаючи рожни. На гар-
нір подати зелену або ріпчасту цибулю, нарізану 
кільцями, лимон чи соус ткемалі, помідори, при-
красивши зеленню і барбарисом. 

Шашлик з рисом 
Інгредієнти: 1 кг баранини; 5 - 6 цибулин, по 

1 пучку зеленої цибулі, петрушки, селери, кропу. 
Сіль, перець за смаком. На гарнір - варений рис. 

Приготування: М'ясо молодого баранчика 
нарізати на кубики по 60-70 г, посолити, попер-
чити. Цибулину почистити, нарізати кільцями. 
Нанизати на шампури шматочки м'яса упере-
між з кільцями цибулі. Смажити шашлик над 

вугіллям або на грилі, періодично поливаючи 
жиром. Подавати з гарніром. 

Шашлик по-кавказьки 
1 варіант. Баранина (бажано грудинка), 

цибуля ріпчаста, лавровий лист (бажано сві-
жий), перець – чорний горошок, сіль, зелень, 
біле столове вино. 

Грудинку нарізаємо довгастими шматочка-
ми 5х3х2 см. Цибулю чистимо і ріжемо кільця-
ми. У скляний (емальований) посуд укладаємо 
шар посоленого м'яса, зверху рівномірний шар 
цибулі, кілька (2-3) лаврових листків, 5-6 горо-
шин перцю, і так перекладаємо декілька разів 
(верхній шар - цибуля). Утрамбовуємо, зали-
ваємо склянкою води, і ставимо під гніт на 3-4 
години. Смажити шашлик краще на деревному 
вугіллі. Висота над вугіллям 10-12 см. Шматоч-
ки нанизуйте щільно. Коли ви поклали шампу-
ри над вугіллям, вони повинні торкатися один 
одного, щоб створювався суцільний шар з 
м'яса. Перевертають шашлик один раз. Поли-
вають розсолом. Подають з великою кількістю 
зелені і білого столового вина. 

2 варіант. 1 кг молодої баранини (корей-
ка), 3-5 цибулин, сіль, чорний і червоний меле-
ний перець, сік лимона, часник. 

Корейку поріжте на шматочки приблизно по 
30-35 мм, посоліть, поперчіть, покладіть в гли-
няний посуд, перемішайте з тертою ріпчастою 
цибулею. Додайте подрібненого часнику, по-
бризкайте соком лимона, поставте у холодне 

місце на 6 - 8 годин. Потім шматочки м'яса тре-
ба нанизати  на шампури і смажити на вугіллі, 
коли воно лише "дихає жаром". До шашлику 
обов'язково подавати багато зелені - кінзи, 

петрушки, базиліка, естрагону, зеленої цибу-
лі, лимон, маслини або оливки, гранатовий сік, 
червоне вино, мінеральну воду. 

Шашлик у каструлі 
Інгредієнти: 350 г баранини, 40 г бараня-

чого топленого сала, 60 г гранату, 80 г ріпчас-
тої цибулі, сіль, перець. 

Приготування: Баранину нарізати на 
шматки по 40 г, посмажити до готовності на 
сковороді, посолити, поперчити і тушкувати 
в закритому посуді. Подаючи на стіл, посипте 
порізаною цибулею і полийте соком граната. 

Готуємо разом

На ринках селяни 
продають розсаду ка-
пусти. Кожен розхвалює 
свою. Мовляв, і високов-
рожайний сорт, і головки 
будуть завбільшки, як 
людські голови, і прижи-
вається добре. Як не по-
милитися і вибрати най-
кращу?

Розсада з лілово-зеле-
ними стеблами краща, ніж 
з ніжно-зеленими. Остан-
ня має слабко розвинуту 
кореневу систему. Та, що з 
круглими листками, і качан 
дасть круглий, а з довгими 
— продовгуватий.

Якщо стебло розса-
ди від кореневої шийки до 
листочків коротке і тонке, а 
листки дрібні, то це рання 
капуста, з невеликими кача-
нами. А якщо довге і тонке, 
а листя дрібне — пізня. Ка-
чани будуть пізні, невеликі, 
але щільні. 

Якщо стебло коротке і 
товсте, листки чималі, то й 
голівки будуть такі ж. Коли 
ж довге і товсте, а листя ве-
лике — головка хоч і буде 
великою, але нещільною і 
пізно зав’яжеться. 

Пам’ятайте, що хороша 
розсада до моменту висад-
ки повинна бути міцною і ко-
ренистою, мати 5—6 справ-
жніх листків.

У саду і на городі

САДЖАЄМО 
КАПУСТУ

Якщо у вашого малюка нежить, 
розчиніть одну чайну ложку меду в двох 
столових ложках теплої кип’яченої 
води. Зробіть дві ватні турундочки, 
просочіть цим розчином – і закладіть в 
носик на 20 хвилин.

Дітям від трьох років і старше допо-
може такий рецепт: розім’яти одну час-
точку часнику, залити двома столовими 
ложками теплої кип’яченої води і насто-
яти 40 хвилин в щільно закритій банці. 
Потім процідити і закапувати в ніс.

При затяжних нежитях можна зши-
ти вузенький мішечок з лляної ткани-
ни, вкласти туди теплу, круто зварену 
пшоняну кашу. Прикласти мішечок 
треба так, щоб він акуратно обіймав 
гайморові пазухи. Тримати до тих пір, 
поки зберігається тепло. 

Ще одна специфічна дитяча 
проблема – аденоїди. Якщо вони 
з’явилися, то суміш буряків і меду 
сповільнить їхній розвиток і допомо-
же лікуванню. У дві частини соку бу-
ряка треба додати одну частину меду, 
змішати і закапувати по 5-6 крапель 
у кожну ніздрю 4-5 разів на день. Ре-
комендується також закапувати в ніс 
дитині масло туї, відвари ромашки, 

череди, шавлії, кори дуба. Дані про-
цедури допомагають зняти запалення 
на ранніх стадіях розвитку хвороби. 

При гайморитах безпечна і корис-
на домашня мазь у такому складі: чай-
на ложка соку з коренеплоду цикла-
мена (того, що продається в квіткових 
магазинах), а далі по одній чайній лож-
ці соку цибулі ріпчастої, меду бджо-
линого, соку каланхое («китайського 
десанту»), соку алое (столітник), мазі 
Вишневського. Збити до однорідно-
го стану і, змочивши дві турундочки, 
вкласти в ніздрі на півгодини. Після 20 
днів такого лікування гайморові пазухи 
повинні очиститися.

Якщо у вас немає всіх компонентів 
для виготовлення такої мазі, можна за-
мінити її іншою: масло обліпихи – 30 г, 
сік зі свіжої календули – 20 г, масло ка-
као – 15 г, мед – 10 г, прополіс – 5 г (про-
полісний крем продається в аптеці). Все 
змішати гарненько до емульсійного ста-
ну і вкладати турундочки в ніздрі дитини 
на 20 хвилин.

При ангінах допомагає століття-
ми перевірений засіб: дихати парою 
відвареної в мундирі картоплі. На-
уково доведений факт: інгаляційна 

дія пов’язана з вмістом сполук сірки 
в бульбах. Картоплю, що залишилася 
при цьому, можна застосовувати і як 
гірчичник (її товчуть, вкладають в мар-
левий мішечок і гарячим прикладають 
до грудей).

І вода, в якій варилася картопля, 
теж пропасти не повинна: можна зро-
бити теплий компрес на горло. 

Ще один вірний засіб від ангіни – на 
основі цибулі, яка, як відомо, від семи 
недуг: вичавити півсклянки соку цибулі 
і розмішати в ньому дві столові ложки 
меду. Цим засобом промазати горло 
дитині 2-3 рази поспіль швидким ру-
хом (намотавши на пінцет вату і об-
мотавши її ниткою, щоб не зіскочила). 
Також можна намочити два гірчичника, 
приліпити на одну годину на підошви, і 
одягти вовняні шкарпетки.

Як прекрасний засіб від ангіни радять 
бабусі квітки коров’яку, який цвіте з черв-
ня до кінця серпня. Треба нарвати жовтих 
пелюсток і залити медом у пропорції 1:1. 
Поставити в тепле місце на вісім годин. 
А після цього перенести в холодильник. 
Як тільки горло у малюка почервоніло, 
чайну ложку цього засобу давайте дитині 
три рази на день перед їжею.

Сьогодні мова йтиме про сумки – супутницю кож-
ної жінки,важливий аксесуар, який доповнює наш 
гардероб, підкреслює стиль та індивідуальність. Тому, 
необхідно робити вибір на користь сумки, що припала 
до душі і при цьому залишається в тренді.

Пропонуємо вам ознайомитися з модними тенден-
ціями жіночих сумок для сезону «Весна / Літо – 2012».

Плетені сумки. Вони завжди виглядають не-
звично і стильно, але ви повинні бути впевнені, що 
правильно поєднуєте одяг з таким аксесуаром. 
Пам’ятайте, що сумка такого типу має доповнювати 
ваш образ.

Великі клатчі. Хоча клатч, як правило, маленька 
сумочка, але фантазія дизайнерів не має меж. Тому в 
цьому сезоні ми будемо носити клатчі дуже великого 
розміру. Тут поєдналися і мода, і практичність: в нього 

можна вмістити всі речі, які нам необхідні щодня, і ви-
глядати при цьому модно. Клатч нейтрального кольо-
ру підійде до офісного одягу, а більш яскравих кольо-
рів – до менш офіційного костюма.

Принтовані сумки. Ми, жінки, дуже практичні і 
намагаємося вибрати більш-менш універсальну сум-
ку. Але дизайнери закликають нас бути сміливішими 
і роблять ставку на сумки, які не є звичайними, а від-
різняються цікавими візерунками.

Сумка - конверт. Будучи  популярною раніше, за-
лишається і в моді сезону «Весна / Літо - 2012.» Сум-
ки-конверти можуть мати тепер найрізноманітніші 
розміри, кольори та принти.

Сумки - ремінці. Сумки через плече були в моді 
завжди, але перевага надається сумочкам невеликого 
розміру, які також можна носити просто в руці як клатч.

Саквояж.  Така підійде тим жінкам, які люблять но-
сити з собою все «на всі випадки життя»: досить міст-
ка, дуже зручна, не виглядає громіздкою.

Сумка - браслет. Вона ідеально підійде жінкам, 
які часто втрачають речі, а красиво декорована ручка 
сумки може служити прикрасою вашої руки.

Сумка - мішок і сумка для уік - енду. У цьому 
сезоні будуть популярні середні за  розміром. Такі 
сумки потрібно вибирати неодмінно яскравих кольо-
рів, а також їх можна доповнити будь-якими аксесуа-
рами, які вам сподобалися.

Мініатюрні сумочки. Жінки завжди любили ма-
ленькі сумочки, вони стають у пригоді для особливих 
випадків і завжди виглядають цікаво. Але ви готові не 
просто до маленької, а швидше – крихітної? Так чи 
інакше, мініатюрні сумочки - хіт літнього сезону.

Ручки - ланцюги. Сумки, в яких замість ручок ме-
талеві ланцюжки, були вперше представлені Коко Ша-
нель і досі популярні серед модниць. Секрет простий: 
ручка-ланцюг виглядає оригінально і більш розкішно.

мода і ми

сумка - супутниця 
жінки

Народна медицина

Якщо початок травня теплий, то кінець 
буде холодний і навпаки. 

Чистий місяць на небі – до гарної по-
годи, а темнуватий – погода зміниться, 
може бути дощ. 

Мурахи, павуки чи бджоли виявля-
ють велику активність – погода буде 
доброю. 

Якщо травневий дощ починається ве-
ликими краплинами, то він ненадовго. 

За сухим травнем йде сухий червень; 
якщо в травні багато дощів, то їх обмаль 
буде у вересні (і навпаки). 

Літає багато павутиння – на спекотне 
літо. 

Худоба пожадливо їсть траву, коні 
форкають і хропуть – погода зіпсується. 

Соковито пахне м'ята – невдовзі збе-
реться на дощ. 

Пізно зацвіла горобина – пізня й осінь. 
Черемха цвіте перед останніми весня-

ними приморозками. 
Дуб раніше розпустить листя від ясена 

– на сухе літо. 
Тиха й світла ніч без роси – наступного 

дня неодмінно занегодить. 
Якщо пір'їсті хмари вигинаються вузь-

кою смугою, то невдовзі буде заливний дощ 
з бурею. 

Туман над водою не розходиться – буде 
гарна і суха погода. 

Ранком туман піднімається, утворюючи 
купчасті хмари, – чекай дощу, а коли припа-
дає до землі – буде сонячна днина. 

Веселка також віщує зміну погоди: вечір-
ня обіцяє гожу, а ранкова – дощову. 

Коли з'являються кілька веселок на небі, 
то на тривалий теплий дощ. 

Ранкове сонце здається надто великим 
– на дощ. 

Удень пройшла гроза, але не схолодніло 
– вночі вона знову нагадає про себе. 

Багато хрущів – на сухе літо. 
Якщо жаби стрибають по землі – на дощ.
Часті тумани у травні – на мокре літо. 
Квіти пахнуть здалека – на вітер.

прикмети  травня
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Дорогу донечку – 
Надійку Потапчук (Ємець) 

від усієї душі вітаю з 25-річчям від Дня народження!
З ювілеєм Тебе щиро вітаєм!
Радість, сміх нехай лине над гаєм!
Бажаємо щастя, здоров’я на довгі роки:
Сум, втома ніколи не дадуться взнаки.
Хай квіти дарують коханий, рідні і друзі
І ще море ніжних квітує їх всюди.
Діти сердечно тебе нехай люблять,
Коханий пристрасно цілує у щічки та губи.
Затишок, тепло, спокій панує хай в домі –
Лиш добро, благополуччя живе хай у ньому.
Щирості, ласки, уваги тобі без кінця,
Усмішка хай буде завжди до лиця!
Міцно цілую і обнімаю - мама, а також сердечні 
вітання з ювілеєм від чоловіка Сергія з дітками 

Катюшею та Сашею, сестер Марії Ткаченко, Люди 
Мазур з сім’ями, тіток Каті та Люби з с. Осикове.

30 квітня відсвяткував свій ювілей – 50-річчя від 
Дня народження сільський голова с.Фасова 

Онищенко Іван Іванович.
Тож з такої чудової нагоди колектив Фасівської 

школи адресує свої найщиріші вітання: здоров’я міцно-
го зичим довіку, радості й достатку – повнії ріки. Берег 
спокою нехай зігріває,горе в цім світі завжди облишає!

Президія  районної  організації  ветеранів  
України  щиро  поздоровляє  із  славною  датою – 
80-річчям від  Дня  народження 

ОРЛЮКА Леоніда Євтуховича з В.Карашина 
гРЕБЕНЮК Олену Прокопівну з ч.Слободи. 
Сердечно бажаємо  Вам  міцного  здоров’я, до-

статку, миру, від  рідних – любові та щирості. Нехай  
всі печалі й незгоди обминають Вас  стороною  і  за-
вжди  усміхається  доля!   

Мета
Об’єднанням громадян є добровільне 

громадське формування, створене на осно-
ві єдності інтересів для спільної реалізації 
громадянами своїх прав і свобод (стаття 1 
Закону України «Про об’єднання громадян»). 
Громадські організації створюються також 
для задоволення та захисту своїх законних 
соціальних, економічних, творчих, вікових, 
національно-культурних, спортивних та інших 
спільних інтересів (стаття 3 Закону України 
«Про об’єднання громадян»).

Обмеження на створення і діяльність 
об’єднань громадян визначені статтею 4 За-
кону України «Про об’єднання громадян» від-
повідно до статей 36, 37 Конституції України.

Кооперативи, як добровільні об’єднання 
громадян з метою спільного вирішення ними 
економічних, соціально-побутових та інших 
питань, можуть створюватися у різних галузях 
(виробничі, споживчі, житлові тощо). Діяльність 
різних видів кооперативів регулюється законом 
(стаття 94 Господарського кодексу України).

Кооператив - юридична особа, утворена 
фізичними та/або юридичними особами, які 
добровільно об’єдналися на основі членства 
для ведення спільної господарської та іншої 
діяльності з метою задоволення своїх еконо-
мічних, соціальних та інших потреб на засадах 
самоврядування (стаття 2 Закону України «Про 
кооперацію»). Метою кооперації є задоволення 
економічних, соціальних та інших потреб членів 
кооперативних організацій на основі поєднання 
їх особистих та колективних інтересів, поділу між 
ними ризиків, витрат і доходів, розвитку їх само-
організації, самоуправління та самоконтролю. 
Основними завданнями кооперації є:

- підвищення життєвого рівня членів ко-
оперативів, захист їх майнових інтересів і со-
ціальних прав;

- створення системи економічної і соці-
альної самодопомоги населення та суб’єктів 
господарювання;

- залучення у виробництво товарів, робіт, 
послуг, додаткових трудових ресурсів, підви-
щення трудової і соціальної активності насе-
лення;

- створення і розвиток інфраструктури, 
необхідної для провадження господарської 
та іншої діяльності кооперативів з метою 
зростання матеріального добробуту їх членів 
та задоволення потреб у товарах і послугах;

- сприяння сталому розвитку та становлен-
ню засад демократичного розвитку суспільства 
(стаття 3 Закону України «Про кооперацію»). 

Правова основа діяльності
Дія Закону України «Про об’єднання гро-

мадян» не поширюється, зокрема, на коопе-
ративні організації, об’єднання громадян, що 
мають основною метою одержання прибут-
ків, інші об’єднання громадян, порядок ство-
рення і діяльності яких визначається відповід-
ним законодавством (стаття 1 Закону України 
«Про об’єднання громадян»).

Законодавство про об’єднання громадян 
складається з Конституції України, цього За-
кону та актів законодавства, прийнятих відпо-
відно до нього (стаття 5 Закону України «Про 
об’єднання громадян»).

Законодавство про кооперацію базуєть-
ся на нормах Конституції України і Цивільного 
кодексу України, інших нормативно-право-
вих актів з питань кооперації (стаття 5 Закону 
України «Про кооперацію»).

Господарська діяльність кооперативів 
повинна здійснюватися відповідно до вимог 
Господарського кодексу, інших законодав-
чих актів (стаття 94 Господарського кодексу 
України).

Відносини, пов’язані із створенням і діяль-
ністю споживчої кооперації, регулюються За-
коном України «Про споживчу кооперацію» та 
іншими законодавчими актами України (стаття 
4 Закону України «Про споживчу кооперацію»).

Офіційне тлумачення положень пункту 
1 статті 9, пункту 1 статті 10 Закону України 
«Про споживчу кооперацію», частини четвер-
тої статті 37 Закону України «Про кооперацію» 
за конституційним зверненням Центральної 
спілки споживчих товариств України надано 
Рішенням Конституційного Суду України від 
11.11.2004 N 16-рп/2004 Справа N 1- 30/2004 
(у справі про захист права власності органі-
зацій споживчої кооперації).

Засновники
Відповідно до статті 36 Конституції 

України право на свободу об’єднання у 
громадські організації мають громадяни 

України, а, відповідно до статті 26 Консти-
туції України, також іноземці та особи без 
громадянства, що перебувають в Україні на 
законних підставах.

Кооператив - юридична особа, утворе-
на фізичними та/або юридичними особами 
(стаття 2 Закону України «Про кооперацію»).

Майно і кошти об’єднань 
громадян

Об’єднання громадян набуває права 
власності на кошти та інше майно, передане 
йому засновниками, членами (учасниками) 
або державою, набуте від вступних та член-
ських внесків, пожертвуване громадянами, 
підприємствами, установами та організаці-
ями, а також на майно, придбане за рахунок 
власних коштів чи на інших підставах, не за-
боронених законом. Кошти та інше майно 
об’єднань громадян, в тому числі тих, що 
ліквідуються, не може перерозподілятись між 
їх членами і використовується для виконання 
статутних завдань або на благодійні цілі, а у 
випадках, передбачених законодавчими ак-
тами, за рішенням суду спрямовується в до-
ход держави (стаття 21 Закону України «Про 
об’єднання громадян»).

Громадські організації, створені з метою 
провадження екологічної, оздоровчої, ама-
торської, спортивної, культурної, освітньої 
та наукової діяльності, а громадські органі-
зації інвалідів та їх місцеві осередки, створені 
згідно із Законом України «Про об’єднання 
громадян» є неприбутковими установами 
і організаціями (абзац «б» підпункту 7.11.1 
пункту 7.11 статті 7 Закону України «Про опо-
даткування прибутку підприємств»).

Доходи або майно неприбуткових ор-
ганізацій, за винятком неприбуткових орга-
нізацій, визначених у абзацах «а» та «в» під-
пункту 7.11.1, не підлягають розподілу між 
їх засновниками, учасниками або членами 
та не можуть використовуватися для вигоди 
будь-якого окремого засновника, учасника 
або члена такої неприбуткової організації, її 
посадових осіб /крім оплати їх праці та відра-
хувань на соціальні заходи/ (підпункт 7.11.8 
пункту 7.11, статті 7 Закону України «Про опо-
даткування прибутку підприємств»).

Для досягнення мети своєї діяльності 
кооператив набуває та використовує майно, 
фінансові та інші ресурси.

Джерелами формування майна коопера-
тиву є:

- вступні, членські та цільові внески його 
членів, паї і додаткові паї;

- майно, добровільно передане коопера-
тиву його членами;

- кошти, що надходять від провадження 
господарської діяльності;

- кошти, що надходять від створених коо-
перативом підприємств, установ, організацій;

- грошові та майнові пожертвування, бла-
годійні внески, гранти, безоплатна технічна 
допомога юридичних і фізичних осіб, у тому 
числі іноземних;

- інші надходження, не заборонені зако-
нодавством.

Кооператив є власником будівель, спо-
руд, грошових та майнових внесків його чле-
нів, виготовленої продукції, доходів, одер-
жаних від її реалізації та провадження іншої, 
передбаченої Статутом, діяльності, а також 
іншого майна, придбаного на підставах, не 
заборонених законом.

Володіння, користування та розпоря-
дження майном кооперативу здійснюють 
органи управління кооперативу відповідно 
до їх компетенції, визначеної Статутом коо-
перативу (стаття 19 Закону України «Про ко-
операцію»).

Пай кожного члена кооперативу форму-
ється за рахунок разового внеску або часток 
протягом певного періоду. Майнові внески 
оцінюються у грошовій формі.

У разі виходу або виключення з коопера-
тиву, фізична чи юридична особа має право 
на одержання своєї загальної частки нату-
рою, грішми або (за бажанням) цінними па-
перами відповідно до їх вартості на момент 
виходу, а земельної ділянки - у натурі. Строк 
та інші умови одержання членом кооперативу 
своєї загальної частки встановлюються Ста-
тутом кооперативу, при цьому строк одер-
жання зазначеної частки не може перевищу-
вати двох років, а відлік його розпочинається 
з 1 січня року, що настає з моменту виходу 
або виключення з кооперативу.

Право власності членів кооперативу - фі-
зичних осіб на свою загальну частку успадко-

вується (стаття 21 Закону України «Про коо-
перацію»).

Кооперативи мають право провадити 
будь-яку господарську діяльність, передба-
чену Статутом і не заборонену законом.

Виробничі кооперативи провадять гос-
подарську діяльність з метою одержання 
прибутку. Інші кооперативи надають послуги 
своїм членам, не маючи на меті одержання 
прибутку (стаття 23 Закону України «Про ко-
операцію»).

Статтею 1 Закону України «Про спо-
живчу кооперацію» встановлено, що спо-
живча кооперація в Україні - це добровільне 
об’єднання громадян для спільного ведення 
господарської діяльності з метою поліпшен-
ня свого економічного та соціального стану 
(здійснення торгівельної, заготівельної, ви-
робничої та іншої діяльності, не забороненої 
чинним законодавством України, сприяння 
соціальному і культурному розвитку села, 
народних промислів і ремесел, участь у між-
народному кооперативному русі).

Згідно з частиною першою статті 111 Гос-
подарського кодексу України споживча коо-
перація є системою самоврядних організацій 
громадян (споживчих товариств, їх спілок, 
об’єднань), а також підприємств та установ 
цих організацій, самостійною організаційною 
формою кооперативного руху.

Власність споживчої кооперації скла-
дається з власності споживчих товариств, 
спілок, підпорядкованих їм підприємств і 
організацій та їх спільної власності (частина 
перша статті 9 Закону України «Про споживчу 
кооперацію»).

Відповідно до частин другої, третьої 
статті 9 Закону України «Про споживчу ко-
операцію» власність споживчих товариств 
утворюється з внесків їх членів, прибутків, 
одержуваних від реалізації товарів, продукції, 
послуг, цінних паперів та іншої діяльності, не 
забороненої чинним законодавством. За-
соби виробництва, вироблена продукція та 
інше майно, що є необхідним для здійснення 
статутних завдань, є власністю споживчої ко-
операції. Крім того, до майна споживчої коо-
перації можуть належати будинки, споруди, 
устаткування, транспортні засоби, машини, 
товари, кошти та інше майно.

Як визначено у частині четвертій статті 9 
Закону України «Про споживчу кооперацію», 
власність спілок споживчих товариств утво-
рюється з майна, переданого їх членами, ко-
штів, одержаних від господарської діяльності 
підприємств і організацій спілки, реалізації 
цінних паперів та іншої діяльності.

Суб’єктами права власності споживчої 
кооперації є члени споживчого товариства, 
трудові колективи кооперативних підпри-
ємств і організацій, а також юридичні особи, 
частка яких у власності визначається відпо-
відними Статутами (частина шоста статті 9 
Закону України «Про споживчу кооперацію»).

Здійснення права власності, тобто воло-
діння, користування та розпорядження майном 
споживчої кооперації, покладено на її органи 
відповідно до установчих документів (Стату-
тів) споживчих товариств, їх спілок (об’єднань) 
(частина перша статті 9 Закону України «Про 
споживчу кооперацію», частина п’ята статті 111 
Господарського кодексу України).

Житлово-будівельні кооперативи відне-
сені до неприбуткових установ і організацій 
(абзац «є» підпункт 7.11.1. пункту 7.11 статті 
7 Закону України «Про оподаткування при-
бутку підприємств»). Від оподаткування 
звільняються доходи неприбуткових орга-
нізацій, визначених в абзаці «є» підпункту 
7.11.1, отримані у вигляді внесків, коштів 
або майна, які надходять таким неприбутко-
вим організаціям для забезпечення потреб 
їх основної діяльності, та у вигляді пасивних 
доходів (підпункт 7.11.7 пункту 7.11 статті 7 
Закону України «Про оподаткування прибут-
ку підприємств»).

Орган реєстрації
Для громадських організацій - Міністер-

ство юстиції України, територіальні органи юс-
тиції, виконавчі комітети сільських, селищних, 
міських рад (стаття 14 Закону України «Про 
об’єднання громадян». 

Для кооперативів - згідно зі статтею 9 За-
кону України «Про кооперацію» державна ре-
єстрація кооперативу проводиться в порядку, 
передбаченому законом.

Порядок проведення державної реєстра-
ції юридичних осіб встановлений Законом 
України «Про державну реєстрацію юридич-
них осіб та фізичних осіб-підприємців», який 
регулює відносини у цій сфері. Посадовою 
особою, яка відповідно до цього Закону від 
імені держави здійснює державну реєстрацію 
юридичних осіб та фізичних осіб - підприєм-
ців, є державний реєстратор (абзац третій 
частини першої статті 1 Закону України «Про 
державну реєстрацію юридичних осіб та фі-
зичних осіб-підприємців»).

Роман Чинакало,
головний спеціаліст 

районного управління юстиції.

Правовий статус громадських організацій 
та кооперативів

У зв’язку з численними зверненнями громадян та їх об’єднань, органів виконавчої влади 
та органів місцевого самоврядування щодо правового статусу кооперативів та громадських 
організацій, з метою однакового застосування законодавства органами юстиції та запобігання 
порушенню майнових прав громадян, роз’яснюємо, що законодавець визначив різні організа-
ційно-правові форми об’єднань громадян, які створюються для їх спільної діяльності, зокрема 
громадські організації та кооперативи.

Обрання організаційно-правової форми є виключно правом громадян - засновників 
об’єднання громадян. Завдання органів юстиції та інших легалізуючих органів (стаття 14 Зако-
ну України «Про об’єднання громадян») - роз’яснити засновникам принципові відмінності між 
цими об’єднаннями громадян.

Відмінності визначені законами України і полягають у наступному.

Я працюю на приватному підприємстві, планую 
влаштуватися на роботу за сумісництвом до іншої 
приватної структури. Які особливості та умови робо-
ти за сумісництвом?

Олександр Андрійченко. 

Відповідно до ч. 2 ст. 21 
Кодексу законів про працю 
України працівник має право 
реалізувати свої здібності до 
продуктивної і творчої праці 
шляхом укладення трудово-
го договору на одному або 
одночасно на кількох підпри-
ємствах, в установах, орга-
нізаціях, якщо інше не пе-
редбачене законодавством, 
колективним договором або 
угодою сторін.

Сумісництво визначається 
як виконання працівником, крім основної, іншої регуляр-
но оплачуваної роботи на умовах трудового договору, у 
вільний від основної роботи час на тому ж чи іншому під-
приємстві.

Слід наголосити, що у сфері недержавної (приват-
ної) форми власності сумісництво не регламентується, 
є лише дозвіл на роботу за сумісництвом, встановлений 
ст. 21 Кодексу законів про працю України.

Тобто, обмеження на сумісництво можуть бути вста-
новлені у колективному договорі, а також у трудовому 
договорі, що являється для працівника основним.

Вищевказана стаття Кодексу законів про працю 
України не обмежує сумісництво ні за кількістю трудових 
договорів про роботу за сумісництвом, які може уклас-
ти працівник, ні за тривалістю робочого часу роботи, яку 
працівник поєднує з основною. Важливим є те, щоб пе-
ріод роботи не співпадав у часі.

Зауважу, що згідно з частиною третьою пункту 1.1 
Інструкції про порядок ведення трудових книжок пра-
цівників на осіб, які працюють за сумісництвом, трудові 
книжки ведуться тільки за місцем основної роботи.

За бажанням працівника, запис про роботу за суміс-
ництвом провадиться адміністрацією підприємства, де 
такий працівник трудиться на основному місці роботи, і 
зазначається у трудовій книжці окремим рядком.

Отже, при прийнятті на роботу за сумісництвом, пра-
цівник забов’язаний пред’явити роботодавцю паспорт, 
оскільки трудова книжка знаходиться за місцем осно-
вної роботи. 

Якщо робота потребує спеціальних знань, то робо-
тодавець вправі вимагати пред’явлення диплому чи ін-
шого документа, що підтверджує наявність відповідної 
освіти чи професійної підготовки. Надання дозволу чи 
будь – якого іншого документа з основного місця роботи 
при вступі на роботу за сумісництвом не потрібно.

Слід зазначити, що працівники – сумісники мають пра-
во на відпустку нарівні з іншими працівниками. Відпустка 
на роботі за сумісництвом надається одночасно з відпуст-
кою за основним місцем роботи. Оплата відпустки чи ви-
плата компенсації за невикористану відпустку провадить-
ся сумісникам відповідно до чинного законодавства.

Павло Петренко, 
депутат Київськоїобласної ради,  керівник 

юридичного департаменту партії  «Фронт Змін».

кОНСУЛЬТУЄ  ЮРИСТ

увага!
У головному управлінні Національ-

ного банку України по м.Києву і Ки-
ївській області функціонує телефон 
«гаряча лінія» - 230-17-17, за яким 
здійснюється надання консультацій 
населенню з питань актуалізації даних 
реєстру вкладників Ощадбанку, щодо 
повернення компенсаційних виплат.

ПРОДАЮ кінну косарку. Ціна - договірна. Теле-
фон: 097-576-02-11.

приватні оголошення

Кодрянська селищна рада
ОГОЛОШУЄ КОНКУРС на заміщення 

вакантної посади головного бухгалтера.
Професійні та кваліфікаційні вимоги до претенден-

тів: вища освіта відповідно професійного спрямування за 
освітньо-кваліфікаційним рівнем; стаж роботи за фахом не 
менше 3-х років, знання комп’ютера.    

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають на 
ім’я голови конкурсної комісії заяву про участь у конкурсі.

Заяви приймаються протягом місяця з дня опублікування 
оголошення за адресою: смт Кодра, вул., Горького, 4.

 ДОВІДКИ ЗА ТЕЛЕФОНОМ - 4-39-31.

н а  ц ь о м у  м і с ц і  м о ж е 
б у т и  в а ш е  о г о л о ш е н н я . 

З в е р т а т и с я  з а  т е л .  -  5 - 1 4 - 9 8 .
E-ma i l :  makariv_visti@mail.ru
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Слухові апарати 
виробництва Німеччини та Данії.

Підбір, налаштування, Виїзд додому 
по Києву і області.

Пенсіонерам знижка 5 %.
м. Київ, вул. Коцюбинського, 14

тел. 044-383-58-68; 050-414-00-31

Головне управління статистики 

у Київській області

Оголошує конкурс на заміщення вакантної 
посади державного службовця - провід-
ного спеціаліста - економіста (1 посада) 

відділу статистики у Макарівському районі
Відділ статистики у Макарівському районі знахо-

диться за адресою: Київська обл., смт Макарів, пров. 
Радянський, 4, тел. 5-23-98.

Вимоги до кандидатів: громадянство України, 
вища освіта відповідного професійного спрямування 
за освітньо - кваліфікаційним рівнем магістра, спеці-
аліста. Стаж роботи за фахом у державній службі не 
менше 1 року або стаж роботи за фахом в інших сфе-
рах управління не менше 2 років, вільне володіння дер-
жавною мовою, вміння працювати на комп’ютері.

Згідно з чинним порядком щодо заміщення вакант-
них посад державних службовців конкурсанти скла-
дають у письмовій формі іспит на знання Конституції 
України, Законів України «Про державну службу», «Про 
запобігання та протидію корупції», «Про державну ста-
тистику».

Термін подачі документів: 30 календарних днів з 
дня опублікування оголошення щодо проведення кон-
курсу.

Необхідні документи: заява, особова картка 
(форма П - 2ДС), документи про освіту, декларація про 
майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового 
характеру за минулий рік за формою, передбаченою 
Законом України «Про засади запобігання і протидії 
корупції», паспорт, медична довідка про стан здоров’я 
за формою, затвердженою МОЗ, дві кольорові фото-
картки 4х6 см, письмова згода на проведення спеці-
альної перевірки, ідентифікаційний код, копія трудової 
книжки.

Звертатись за адресою: м. Київ, вул. Тургенєв-
ська, 71. Додаткова інформація щодо основних 
функціональних обов’язків, розміру та оплати праці 
надається відділом кадрового забезпечення за тел. 
(044) 486-91-52.

Колектив Гавронщинської ЗОШ I-II ступенів ви-
словлює щирі співчуття родині Грищенків з приводу 
передчасної смерті доньки, мами, дружини -

Грищенко Олени Станіславівни.

Методичний кабінет районного відділу освіти, 
вчителі світової літератури району сумують з при-
воду передчасної смерті вчителя світової літератури  
Гавронщинської ЗОШ I-II ступенів 

Грищенко Олени Станіславівни  
та висловлюють щирі співчуття її рідним.

Депутатський корпус та члени виконкому Чорного-
родської сільської ради висловлюють щирі співчуття де-
путату Швед Олені Миколаївні та члену виконкому Шведу 
Анатолію Миколайовичу з приводу смерті матері - 

Дюденко Марії Марківни.

ПАТ «Концерн Галнафтогаз»Мережа 
автозаправних станцій «ОККО»

запрошує до взаємовигідної співпраці

Управителя 
автозаправного комплексу

Якщо Ви:
•Прагнете стрімко будувати свою кар’єру та досягати макси-

мальних результатів,
•Маєте лідерські якості та бажаєте працювати з можливістю по-

будови власної команди,
•Маєте досвід роботи в сфері продаж та обслуговування клієнтів,
•Прагнете особисто приймати рішення та брати за них відповідальність,
•Бажаєте працювати відкрито та чесно за європейськими стандартами
ПАТ «Концерн Галнафтогаз» буде радий надати Вам таку можливість!

Переваги співпраці з «ОККО»:
•Можливість початку нової масштабної діяльності за рахунок на-

вчання за стандартами «ОККО»,
•Можливість проявити свій потенціал лідера та управлінця,
•Можливість досягнути неабияких бізнес-результатів за рахунок вмі-

лого управління АЗС/АЗК при всебічній і постійній підтримці «ОККО»;
•Можливість якісно змінити вектор своєї кар’єри та досягти но-

вих звершень.

Наш потенціал - це чесна, ділова співпраця!
Запрошуючи Вас до співпраці сьогодні, ми 

хочемо запропонувати вам процвітання завтра!

Якщо Вас зацікавила наша пропозиція,надсилайте Ваше 
резюме за адресою Nfediai@kv.gng.com.ua з поміткою 
«Управитель АЗК – Макарівський р-н, с. Калинівка».

Довідки тел.: 044-590-58-37

- Броньовані двері;
- Металопластикові вікна;

- Автоматика на всі види воріт.
Телефони:097-435-24-63, 

0 5 0 - 4 1 0 - 9 4 - 2 2 .

ПП “ОККО - Нафтопродукт”
Мережа автозаправних комплексів 

запрошує на роботу 
операторів-касирів, молодших 

операторів, прибиральниць АЗС.
Тел.: 067-509-81-46, 04578-3-38-26.

Оздоровлення 
в Болгарії

Відділ у справах сім’ї та молоді райдержад-
міністрації та районний центр соціальних служб 
для сім’ї, дітей та молоді організовують поїздку 
групи дітей та молоді на оздоровлення до Болга-
рії за кошти батьків з 28 липня 2012 року термі-
ном на 14 днів.

Попередній запис до 25 травня 2012 року за 
тел.: 5-15-46 та 6-01-51.

ВІКНА. БРОНЬОВАНІ ДВЕРІ. 
Заводське виготовлення, професійний монтаж. 
Жалюзі, ролети, пластикові відкоси (зовнішні, 
внутрішні).  КРЕДИТ. Телефон - 097-208-90-83.

Ч И С Т И М О ,  К О П А Є М О  К Р И Н И Ц І . 
Т е л е ф о н  —  0 9 6 - 5 6 3 - 8 0 - 3 0 . 

Металопластикові  вікна  і  двері. Балкони  та  ло-
джії. Броньовані двері. м. Житомир. «Тепла Пласт». 
Телефони: 067-847-88-80,  063-953-02-63.

камінь, щебінь, відсів. 
Т е л е ф о н   0 9 7 - 4 8 7 - 5 4 - 4 3 .
П р о д а м  р а к у ш н я к  М  -  2 5 .

Т е л е ф о н :  0 6 7 - 4 7 2 - 4 2 - 7 3

ТОВ «СЛОБОДА КО» 
запрошує на постійну роботу: 

- механіка в транспортний цех; 
- водіїв категорії В,С,Е (терміново). 
О п л а т а  з г і д н о  ш т а т н о г о  р о з к л а д у.
З в е р т а т и с я :   с .  Ч е р в о н а  С л о б о д а , 

в у л .  З а в о д с ь к а ,  1 .
Те л е ф о н  -  ( 0 4 4 7 8 )  9 0 - 1 0 3 . 

Начальника Державної податкової інспекції у 
Макарівському районі Київської області Держав-
ної податкової служби Миколи Івановича Іванова 
та членів сім’ї. 

Відомості про доходи:
Загальна сума сукупного доходу Іванова М.І. скла-

ла  131130 грн., у тому числі:
заробітна плата, інші виплати та винагороди, на-

раховані (виплачені) відповідно до умов трудового або 
цивільно-правового договору – 67530 грн.

інші види доходів – 63600 грн.
Відомості про нерухоме майно:
Майно, що перебуває у власності, в оренді чи на 

іншому праві користування декларанта: земельна ді-
лянка – 2000 кв. м., житловий будинок – 150 кв. м., 
квартира – 28,3 кв. м., автомобіль – SKODA SUPER-B, 
2006 року випуску. 

 
Заступника начальника Державної податкової 

інспекції у Макарівському районі Київської облас-
ті Державної податкової служби Самойленка 
Вячеслава Михайловича та членів сім’ї.

Члени сім’ї декларанта: мати Самойленко О.М., 
батько Самойленко М.М.

Відомості про доходи:
Загальна сума сукупного доходу Самойленка В.М. 

склала  72565 грн., у тому числі:
заробітна плата, інші виплати та винагороди, на-

раховані (виплачені) відповідно до умов трудового або 
цивільно-правового договору – 66948 грн.

матеріальна допомога – 5617 грн.
Відомості про нерухоме майно:
Майно, що перебуває у власності, в оренді чи на 

іншому праві користування декларанта: земельна ді-
лянка – 1700 кв. м., автомобіль – KIA CERATO, 2008 
року випуску.

Відомості про доходи:
Загальна сума сукупного доходу Самойленко О.М., 

Самойленка М.М. склала  37200 грн., у тому числі: 
Майно, що перебуває у власності, в оренді чи на 

іншому праві користування декларанта: земельна ді-
лянка – 11900 кв. м., земельна ділянка – 1160 кв. м., 
житловий будинок – 96 кв. м., автомобіль – ГАЗ - 66, 
1986 року випуску.

Перетяжка та ремонт меблів: 
Ш в и д к о .  Я к і с н о .  Н а д і й н о . 

063-568-28-34; 067-698-99-69; 095-400-31-23.

З 1 січня 2012 року набрав чинності Закон 
України від 4.11.2011р. №4014 – VI „Про внесен-
ня змін до Податкового кодексу України та деяких 
інших законодавчих актів України щодо спроще-
ної системи оподаткування, обліку та звітності”.

Свідоцтво платників єдиного податку видається 
органами державної податкової служби безстроково, 
виключно суб’єкту господарювання або уповноваже-
ній ним особі та не може передаватися для прова-
дження господарської діяльності іншим особам.

Також звертаємо Вашу увагу, що згідно з  підпунк-
том „а“ пункту 5 розділу ІІ „Прикінцевих та перехідних 
положень” Закону від 04.11.11 №4014 Свідоцтва про 
сплату єдиного податку і патенти про сплату фіксова-
ного податку, видані на 2011 рік, є дійсними до отри-
мання нового Свідоцтва, передбаченого цим Зако-
ном, але не пізніше ніж до 01 червня 2012 року.

З метою створення сприятливих умов щодо якіс-
ного обслуговування платників податків ДПІ у Мака-
рівському районі Київської області нагадує про заміну 
Свідоцтв нового зразка до 01 червня 2012р.

Для отримання Свідоцтв платника єдиного по-
датку нового зразка необхідно звернутися до ДПІ 
у Макарівському районі за адресою: смт Макарів 
вул. Гагаріна, 7, кабінети 27 та 29.

Режим роботи ДПІ: щоденно з 9.00 до 18.00, 
контактні телефони: 5-21-43, 5-21-63.

ДПІ у Макарівському районі 
Київської області ДПС 

повідомляє

ДПІ У  МАКАРІВСЬКОМУ РАЙОНІ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ДЕРЖАВНОЇ 

ПОДАТКОВОЇ СЛУЖБИ  

ОГОЛОШУЄ КОНКУРС
на заміщення вакантної посади:

- начальника відділу податкового контролю;
Кваліфікаційні вимоги до претендентів на посаду:  

повна вища економічна освіта, стаж роботи за фахом 
не менше трьох років.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, по-
дають до конкурсної комісії Державної податкової 
інспекції у Макарівському районі Київської області 
Державної податкової служби  заяву  про участь у 
конкурсі, заповнену особову картку (форма П-2 ДС) 
з відповідними додатками; дві фотокартки розміром 
4 х 6 см; копії документів про освіту, підвищення ква-
ліфікації, присвоєння вченого звання, присудження 
наукового ступеня; декларацію про майно, доходи, 
витрати і зобов’язання фінансового характеру за ми-
нулий рік за формою, передбаченою Законом Укра-
їни «Про засади запобігання і протидії корупції»; ко-
пію паспорта громадянина України; медичну довідку 
про стан здоров’я; письмову згоду на проведення 
спеціальної перевірки; копію військового квитка (для 
військовослужбовців або військовозобов’язаних).

Заяви приймаються протягом місяця з дня опублі-
кування оголошення.

За інформацією щодо функціональних 
обов’язків, розміру та умов оплати  праці  звер-
татись  за адресою: смт.Макарів, вул. Гагаріна, 7, 
1-й поверх, кімната № 3, телефон 5-14-73.

Допоможіть врятувати життя
Нашій матері, Гайнуліній Зінаїді Станіславівні 

(1963 р. н.), якій 5 квітня цього року поставили страш-
ний діагноз - «гострий лейкоз, монобластний варіант 
(М5а по ФАБ-класифікації)» пройшла І курс хіміотера-
пії. Лікування потребує значних коштів. Всіх небайду-
жих просимо допомогти зарадити нашій біді. 

Рахунок в Ощадбанку: №26207000177171
Сидоренко Дмитро Сергійович.

Телефони: 095-013-63-49. Сергій. 
095-013-63-51. Альона.
Дуже дякую чуйним людям за допомогу і тим, хто 

відгукнувся, аби зарадити у біді.

ВІДОМОСТІ, ЗАЗНАЧЕНІ У ДЕКЛАРАЦІЇ 
про майно, доходи, витрати і зобов’язання

 фінансового характеру за 2011 рік 

Перевезення  до  20  тонн. 
Цегла,  пісок, щебінь, чорнозем. 

Послуги  екскаватором . 
Телефон:  097-230-51-78.

Щира вдячність
Мою сім’ю спіткало велике горе – у моєї донечки 

Домініки ДЦП. Їй була потрібна операція. І так, як у 
нас скінчилися кошти, ми звернулися за допомогою 
до депутата Комуністичної партії Олександра Воло-
димировича Голуба. Ми дуже йому вдячні від щиро-
го серця, що він допоміг нам у скрутну хвилину. Це 
людина з великої літери. Ще виношу щиру подяку 
жителям Кодри, православній церкві, людям, які 
займалися зборами коштів. І всім, всім, які підтри-
мували мене морально весь цей час. Хай Господь 
береже Вас та Ваші сім’ї!

З повагою, мама Тетяна Сергіївна 
Степаненко та родичі.
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ОВЕН (21.03-20.04). Попереду унiкальний перiод, i до ньо-

го потрiбно добре пiдготуватися. Вiвторок i середа будуть опти-
мальними для всiх дрiбних i рутинних справ, наведення ладу i 
отримання необхiдної iнформацiї. Спонтанно i щиро реагуйте 

в контактах з тими, кого ви любите, не стримуйте змiн. Розваги i поїздки 
плануйте на недiлю.

Сприятливi днi: 7, 11; несприятливi: 10.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). У роботi добре займатися питаннями 
реклами, дизайну. Придiлiть бiльше уваги проханням i проблемам 
ваших дiтей. Зробiть для них те, що обiцяли. У вiвторок займай-
теся практичними справами, утiлюйте iдеї, що накопичилися. 

Цей оптимальний час для колективної творчостi; ви можете узяти на себе 
функцiї керiвництва.

Сприятливi днi: 13; несприятливi: 11.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). У особистому життi цей тиждень 
- один з кращих в роцi для переходу стосунків на новий рiвень. 
Можна оформляти дiловi i особистi союзи, здiйснювати операцiї, 
займатися рекламними акцiями. В середу вiрогiднi несподiванi 

подiї. Мiняйте звичний стиль спiлкування з оточуючими, це може дати хо-
роший ефект. Але не чинiть тиску i не квапте - не всi зараз можуть за вами 
встигнути.

Сприятливi днi: 12; несприятливi: 9.

РАК (22.06-22.07). Проявляться деякi подробицi у стосун-
ках, якi допоможуть вам виробити нову лiнiю поведiнки. Це вда-
лий час для важливих рiшень, якi стосуються сiм`ї i особистого 
життя. В середу не вiдмовляйтеся вiд зустрiчей, ведiть активне 

листування, нова iнформацiя може допомогти вам вибрати правильнi 
орiєнтири. Мрiйте, будуйте плани на недiлю, i готуйтеся до швидкого роз-
витку подiй.

Сприятливi днi: 8; несприятливi: 10.

ЛЕВ (23.07-23.08). Робіть більшим коло спiлкування i обго-
ворюйте з дiловими i особистими партнерами спiльнi плани. Вашi 
кар`єрнi успiхи зараз, як нiколи, залежать вiд того, як ви налаго-
дите взаємовiдносини з колегами. В середу будьте уважнi при 

розв’язанні фiнансових питань. Друга половина тижня сприятливiша для 
вiдкритих заходiв, рекламної i лекторської дiяльностi.

Сприятливi днi: 7, 13; несприятливi: немає.

ДIВА (24.08-23.09). Не чинiть опiр змiнам - все не випадко-
во. I поки прагнiть знаходити компромiс у гострих ситуацiях. У вас 
є два тижнi для того, щоб затвердитися на своїх позицiях i про-
сунути запланованi справи. У п`ятницю можуть пiдвести партнери 

або несподiвано доведеться зайнятися чимось новим. У вихiднi не обмеж-
уйте себе у витратах i задоволеннях.

Сприятливi днi: 12; несприятливi: 11.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Зараз ви в центрi подiй, i потрiбно 
спробувати у всiх важливих темах дiйти визначеностi. Можна, 
а для когось i потрiбно, поквапитися з оформленням дiлових i 
особистих союзiв. Займайтеся питаннями працевлаштування i 

освiти, смiливо мiняйте iмiдж i стиль вiдносин.
Сприятливi днi: 12; несприятливi: 9.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Це визначальний тиждень у 
справах, яким ви вже присвятили досить багато сил i часу. Зараз 
ви значно ближчi до успiху, але повиннi приймати вiдповiдальнi 
рiшення. Не шукайте порад у друзiв - ви, як завжди, значно краще 

можете розiбратися у власнiй ситуацiї. Недiля може змiнити вашi плани i 
додати нових справ. Звернiть увагу на, здавалося б, випадковi зустрiчi та 
iнформацiю.

Сприятливi днi: 7; несприятливi: 10.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Значною може бути роль друзiв, 
колег й iнших зацiкавлених людей у тих сферах життя, де ви 
налаштованi на змiни. Стресовi або екстремальнi ситуацiї в 
середу можуть принести несподiвано корисний ефект. Але 

вiдчувайте межу i не порушуйте своїх зобов`язань, дiйте на користь колек-
тиву. Дiловi i романтичнi тенденцiї зараз мають багато точок перетину.

Сприятливi днi: 11; несприятливi: 9.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Займiться вирiшенням нагальних 
проблем в першiй половинi тижня. Якщо ви не встигнете навести 
лад у справах i своєму житловому просторi, то незабаром може 
початися плутанина. Оточуючi вам iз задоволенням допоможуть, 

якщо ви правильно органiзуєте процес спiльної роботи. Із середини тижня 
почнуться сюрпризи. Хвилювань матимете багато, але велика частина їх 
буде пов`язана з позитивними змiнами в дiловому i особистому життi. Не 
стримуйте того, що повинно вiдбутися.

Сприятливi днi: 13; несприятливi: 11.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Труднощi позаду, i зараз ви ма-
єте прихильнiсть начальства, колег i пiдвищений iнтерес з боку 
представникiв протилежної статi. В середу можливi несподiванi 
переживання. Думайте, в першу чергу, про здоров`я й iнтереси 

справи. Будь-який стрес швидко пройде, витрачайте час на те, що дiйсно 
важливо. Вихiднi наповнять вас енергiєю i ентузiазмом. Якась далека мрiя 
може здiйснитися, але доведеться проявити iнiцiативу.

Сприятливi днi: 10; несприятливi: 8.

РИБИ (20.02-20.03). В середу можуть виникнути труднощi з 
людьми, якi багато для вас  значать. Спонтанна реакцiя може ви-
явитися найправильнiшою, i це сприятиме ще бiльшiй близькостi. 
Намагайтеся до вихiдних налагодити всi фiнансовi справи. Мож-

на займатися питаннями спадку, вступи до прав власностi, брати позики i 
кредити.

Сприятливi днi: 8; несприятливi: 9.
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«Садок вишневий коло хати,
Хрущі над вишнями гу-

дуть…»
Тарас Шевченко, 1847 р.
У травні висота полуденно-

го сонця і, відповідно, тривалість 
світлового дня дорівнюють літ-
нім, а тому не дивно, що найвища 
температура повітря у нашій міс-
цевості за всю істо-
рію метеорологічних 
спостережень для 
кожної дати цього мі-
сяця сягає майже 30 і 
навіть більше граду-
сів тепла. Зокрема, 
у період з 21 по 27 
травня 2007 року що-
денна максимальна 
температура повітря 
у наших краях пере-
бувала у межах плюс 
31 – 33 градуси. Та не 
менш характерними 
для останнього міся-
ця весни є пов’язані 
з вторгненням арк-
тичного повітря різкі 
похолодання, при-
морозки (переважно 
– на поверхні грунту), що підтвер-
джує народне прислів’я: «До Ми-
коли (тобто 22 травня) не сій греч-
ки і не стрижи овечки». Близько 
цієї дати, за даними багаторічних 
спостережень, середньодобова 
температура повітря у нашій міс-
цевості сягає плюс 15 градусів за 
Цельсієм, що у метеорології вва-
жається початком літа.

У травні навколишня приро-
да постає у всій своїй неповторній 
красі, радуючи нас сонячним сяй-
вом і теплом, смарагдовим зелом, 
пахощами квітів, веселим співом 
пташок. Важко уявити теплі вечори 
цього місяця у сільській місцевос-
ті без снування хрущів (до слова, 
як стверджує народна прикмета, 
«багато хрущів – на сухе літо»). Зда-
ється, що навколо вирує справжнє 
свято життя. Травень – час цвітіння 
садів, розквіту загальних улюблен-
ців – бузку, черемхи, конвалії, на-
рцисів та тюльпанів, а у другій поло-
вині місяця – каштанів, жасмину… А 
також – моєї улюбленої півонії. Ніби 
вже й немало живу на світі, а кожної 
весни, милуючись прекрасними ве-
ликими квітами з чарівним арома-
том, знову й знову дивуюсь цьому 
справжньому чуду природи…

6 травня – Юрія, великомуче-
ника Георгія Побідоносця. Одне з 
найпошанованіших у наших пращу-
рів весняних свят, яке донині відзна-
чається у всьому християнському 
світі. В народній уяві Юрій з глибин 
віків вважався захисником свійських 
тварин, зокрема – корів. Також наші 
пращури вірили, що цього дня він 
благословляє поля на майбутній 
урожай. На початку 1970-х років,  до 
проведення меліорації, у наших кра-
ях о цій порі, першої декади травня, 
зазвичай активно садили картоплю.
Адже в ті часи, як правило, лише 
останньої декади квітня на низинних 
городах сходила вода від розталих 
снігів.

8 травня – день пам’яті Святого 
апостола Марка, одного із авторів 
Євангелія.

9 травня – величний День Пе-
ремоги. День всенародного вшану-
вання героїв – наших батьків, дідів, 
прадідів, які, здобувши Перемогу у 
найкривавішій і найбільш руйнівній 
в історії Великій Вітчизняній війні, 

врятували нашу Батьківщину і все 
людство від фашизму, подарували 
життя прийдешнім поколінням.

13 травня – вшанування одно-
го з дванадцяти святих апостолів 
Якова Заведеєва, котрий разом зі 
своїм братом Іоанном Богословом 
та апостолом Петром користував-
ся особливою прихильністю Ісуса 

Христа. Якову судилось стати пер-
шим мучеником серед святих апос-
толів.

15 травня – святих князів Бори-
са і Гліба (у святому хрещенні – Ро-
мана і Давида). Цей день у народі 
зазвичай називають «солов’їним». 

18 травня – великомучени-
ці Ірини (по-народному – Ярини). 
«Прийшли Ярини – не прикривай 
сіни».

21 травня – день пам’яті одно-
го з дванадцяти святих апостолів 
євангеліста Іоанна Богослова, най-
улюбленішого учня Ісуса Христа, 
єдиного з апостолів, котрий стояв 
на Голгофі поряд з хрестом Ісуса.

22 травня – святителя Миколи. 
Як відомо, цього святого вшанову-
ють також 19 грудня, а тому у народі 
кажуть: «В кожнім році два Миколи: 
на першого не буває холодно ні-
коли, а на другого не буває тепла 
ніколи», або - «Два Миколи: один з 
травою, а другий з морозом».

23 травня – день пам’яті одного 
з дванадцяти святих апостолів Си-
мона Зилота, або, по-народному, 
– Семена Зілоти. З давніх - давен 
цього дня наші пращури збирали 
лікарські трави, адже, за народним 
повір’ям, саме о цій порі вони ма-
ють найбільшу лікувальну силу. 

24 травня – свято Вознесіння 
Господнього, спомин великої по-
дії, якою завершилось земне життя 
нашого Бога Ісуса Христа. Як відо-
мо, після Воскресіння Ісус Христос 
протягом сорока днів ще перебував 
на Землі, спілкувався з апостолами, 
допоки не настав час Його Возне-
сіння до Бога-Отця на Небеса.

24 травня також – день 
пам’яті видатних просвітителів 
слов’янських народів рівноапос-
тольних Кирила і Мефодія, творців 
слов’янської абетки і норм пер-
шої літературної мови слов’ян 
– старослов’янської. Їхнє життя 
слугує яскравим свідченням того, 
що невтомна просвітницька праця, 
освячена християнською любов’ю, 
дає щедрі плоди, здатні служити 
людям тисячоліттями, і увічнює іме-
на подвижників.

Цього дня також вшанову-
ють священномученика Мокія. Як 
стверджують народні прикмети, 
«Мокіїв день мокрий – все літо буде 

мокрим», «дуб раніше розпустить 
листя від ясена – на сухе літо».

31 травня – день пам’яті святих 
отців семи Вселенських Соборів, 
мученика Феодота.

На небосхилі завершального 
місяця весни, немов на велетен-
ській сцені, триватиме одвічна ви-
става небесних світил. У травні 
ще будуть сприятливими умови 
видимості Сатурна (вечорами він 
перебуватиме досить високо у пів-
денно-східній частині неба поряд з 
найяскравішою, проте все ж тьмяні-
шою за нього зорею зодіакального 

сузір’я Діви Спікою). 
4 травня біля нього на 
небесній сфері роз-
ташується Місяць. У 
південній частині неба, 
правіше і вище від Са-
турна, можна буде ба-
чити приблизно такого 
ж блиску, але жовто-
гарячого кольору, - 
Марс. 1 і 29 травня біля 
нього пройде Місяць. У 
просторі обидві плане-
ти віддалятимуться від 
Землі.

Та особливо ціка-
вим буде травень для 
спостережень Вене-
ри, час вечірньої ви-
димості якої протягом 
завершального місяця 
весни скоротиться з 

майже чотирьох годин до всього 
лише півгодини після заходу Сон-
ця. З кожним днем Вечірня Зоря 
(у першій декаді місяця вона буде 
яскравішою за Сатурн у сто разів!) 
на небесній сфері поступово набли-
жатиметься до Сонця, щоб вранці 6 
червня  розташуватись у просторі 
точно між ним та нашою плане-
тою. Це астрономічне явище, що 
належить до числа найрідкісніших 
(у поточному столітті воно більше 
не повториться), називають про-
ходженням Венери перед диском 
Сонця.

Протягом травня Венера при 
спостереженнях у телескоп мати-
ме вигляд вузького серпа, з кожним 
днем все вужчого, але одночас-
но все більших видимих розмірів, 
адже у просторі планета продо-
вжуватиме наближатись до Землі, 
повертаючись до нас своїм нічним 
боком. У першій половині місяця 
настане найсприятливіша пора для 
спостережень за допомогою теле-
скопа дуже цікавого і до сьогодні 
загадкового явища – ледь поміт-
ного світіння неосвітленої Сонцем 
частини диска планети (так звано-
го «попелястого світла» Венери). 
У другій половині місяця серп най-
ближчої до Землі планети можна 
буде спробувати розгледіти навіть 
у найскромніші оптичні інструменти 
– біноклі, зорові труби. Ввечері 22 
травня поряд з Венерою на небес-
ній сфері розташується серп моло-
дого Місяця.

У ніч з 5 на 6 травня (з суботи 
на неділю) спостерігатиметься ще 
одне цікаве небесне явище, що 
повторюється не частіше одного 
разу на рік: повний Місяць перебу-
ватиме на найменшій у поточному 
році віддалі від нашої планети, за-
вдяки чому його видимі розміри 
та яскравість сягнуть максималь-
них значень. Чарівній, заповненій 
сріблястим місячним світлом ночі 
передуватиме красиве явище схо-
ду великого жовтогарячого Міся-
ця над південно-східним обрієм 5 
травня о 19 год. 53 хв.

20 травня Сонце перейде із зо-
діакального знаку Тельця у зодіа-
кальний знак Близнят.

Володимир Безуглий.

Садок вишневий коло хати
У кожного з нас, безперечно, є свій улюблений місяць року. Та все ж на-

важусь стверджувати, що один із них – травень – чи не всім навіює особли-
вий стан  душі, адже саме цього місяця у наші краї приходить чудесна, проте 
швидкоплинна пора неповторного весняного дивоцвіту та чарівного пташи-
ного багатоголосся. Наші пращури з давніх давен з надією промовляли: «До-
жити б до маю, то тоді вже сама природа подбає!».


